

CANADA.

THE SWEDISH WEEKLY.

XI Nr. 16

WINNIPEG, MAN., TORSDAGEN DEN 23 APRIL 1903

Nr. 568

Canada Nyheter.

Sourisfloden är nu isfri.

Posthuset i Souris nedbrann förliden onsdag.

Vårskörden är nu i full gång i hela Roland distriktet.

10 hveteåkrar hade i måndags ankommit till Fort William.

Trädplanteringsdagen för Manitoba har blifvit utsatt till fredagen den 8 maj.

Under förliden vecka passerade 5,000 emigranter Winnipeg på sin väg västerut.

Den 1 maj kommer två nya grufvor att öppnas i närheten af Rossland, B. C.

Eldsvåda förstörde i Montreal i fredags för öfver \$100,000 värde af egendom.

Allaniniens båt Pretorian ankom i lördags afton till Halifax med Canadisk post ombord. Hon medförde 563 passagerare.

I Nordvestra distriktens elevators befann sig i förra veckan 7,550,210 bushels hvete, medan i Fort Williams förvarades 4,227,000.

Oddfellows i Portage la Prairie hafva inköpt en stor tomt på hvilken de med det första komma att uppföra en imponerande hallbyggnad.

En katolsk prest innebrändes förliden fredag i sitt kyrkan tillhöriga hem St. Paul de Joliette norr om Montreal. Han hade släpat sig till dörran men där kväffts af röken. Brandkåren lyckades med möda rädda den närliggande kyrkan.

Genom eldsvåda förstördes i söndags indianinstitutet och skolan vid Brandfort, Ont. Då elden upptäcktes befann sig 150 ungdomlingar och flickor, slumrande i sina bäddar, i skolan. De uppäcktes och den vildaste panik följde. Byggnaden nedbrann till grunden.

Det finnes somliga bland de hitkomna engelska emigranterna som påstå att i augusti månad skall en hel massa engelsmän komma hit öfver för att hjälpa dem med skörden och att dessa nykomlingar skola uppgå till flere tusen. Nåja, det är ju möjligt, men vi finna oss föranlåtna att citera ett gammalt (eller nytt) ordspråk: "Som han sa, ja."

Innebränd tillsammans med sina hästar blef i torsdags Joseph Bouvhet från Laurier, nära Dauphin. Hans stall hade fattat eld och han lyckades första gången att inkomma i den brinnande byggnaden och utsläppa några af kreaturen, men när han försökte gå igen gaf sig in i stallet, nedstörtade taket och begrof honom i de brinnande ruinerna.

Olycksfall med dödlig utgång. Under byggnad varande bogserbåt i dockan West Selkirk lösslösades handsevis från sin ena förtöjning hvarvid den andra gaf efter och båten sköt med fören ned i floden dragande med sig förmanen J. W. Davies och en arbetare E. Ryder, fasthållande dem i gytjan på flodens botten. En i närheten varande bogserbåt, Sir Hector, kom genast till hjälp och

lyckades att upptaga Davies, men han var redan då död. Två timmar sedan upptogs Ryders lik. Davies var 30 år gammal och efterlämnar hustru och fem barn. Ryder var 20 år och ogift.

Från Saskatoon telegraferades i dag: Barr kolonisterna börja i dag sin vandring öfver prärien till sina nya hem. Mycket missnöje med Barrs arrangementer har försports och fråga har varit att helt och hållet utesluta honom från något vidare handhavande af kolonisternas planer, men han har nu lyckats lugna de flesta och allt tycks änyo vara godt och väl, åtminstone för närvarande. I lägret vid Saskatoon har man roat sig med att skjuta "i luften" så att allt användande af skjutvapen har förbjudits på två mils omkrets från lägret.

Ett högst egendomligt fenomen inträffade förliden vecka å Mr. Paquins farm nära Lebrét, Assa. Efter slutat arbete sutto Mr. Paquins tre söner samt en dotter och en gäst, Mr. E. Thomas, helt komfortabelt rökande och samtalande om ditt och datt. Det var åskväder ute och man kände sig nöjd och glad öfver att få vara under tak, då inom ett ögonblick alla kände sig som förstnämnda af skräck. Man såg ett bländande sken, lamplågan flög mot taket, man kände en skarp sammandragning af kroppens alla muskler samt en obehaglig lukt. En ny blixt och man såg att stenarne från skorstenen samt att rappingen hade fallit ned. Möblerna lågo sönderslagna, strödda omkring i rummet. Nu tog alla som kunde tillflykten ut från huset. Den enda person som fattades var Mr. Thomas. Man tände en lanternan och begaf sig in i huset hvarest man fann honom sittande orolig med utsträckt armar men vid lif. Blixten hade brändt en hel del af kläderna från kroppen på honom samt slitit bort hans venstra sko, äfven hade tre hundar dödats af den. Mr. Thomas flyttades till ett fyra mil derifrån beläget hus hvarest han snart återtog sina lemmars bruk, och är nu utom men från sin egendomliga erfarenhet.

Ontarios "Grand Old Man" Sir Oliver Mowat afled kl. 9.45 i söndags morse. En vecka försin död råkade han att i sitt rum genom en olycklig tillfällighet afbryta sitt höftben, doktorerna ansåg ingen fara vara för handen, ännu på tisdags afton trodde man på hans snara återställande. Men på tisdagsnatten inträffade helt oförmodat en försämring i hans tillstånd och lakarne funno genom hjertats oregelbundenhet ett det var endast en kort tidsfråga, när den omtyckte och allmänt aktade statsmannen skulle skatta åt förgångelsen. Sir Oliver Mowat var vid sin död Lieutenant-Guvernör i Ontario. Sir Oliver Mowat var född i Kingston i juli 1820, och var således vid sitt frånfall nära 83 år gammal. Han var af skotsk härkomst, hvilken släkt räknar sina anor tillbaka från de gamla nordiska vikingarnes höfdingsätter. Redan tidigt gjorde sig Sir Mowat bemärkt, och snart intog han en framstående plats inom Ontarios politiska

värld, och har han under ett halvt sekel innehaft olika politiska förtroendesysslor medan han de senaste tjugo åren varit premiern i ministern för denna stat. Han var känd för sitt vansällta väsen, sin öppenhet och sin pligttrögenhet. Begravningen försiggår i dag kl. 3 från guvernementsbyggnaden hvarest han legat i "lit de parade" för de två senaste dagarna.

Gamey har återvänt till Toronto.

En Manitoba farmare i Hartney, har redan insatt 1,000 acres.

Det nya landbruksuniversitetet i Regina har nu öppnats.

Byggnadsnickare och deras hjälpere ha strejkat i Montreal.

Canadian Northern har från fabriker i östern beställt ej mindre än 12,000 järnvägsvagnar.

Nära 1,000,000 bushel säd har utskippats från Fort William sedan sjöfarten öppnades.

Amerikanska kapitalister hafva ankommit till Canadas nordvest för att konkurrera med härvarande Virkestrust. De stannade endast en dag i Winnipeg och begåfo sig derpå västerut. De representera millioner dolars som kommer att nedläggas i trävaru och handelsaffärer.

Sina båda ben afskurna nedan för knäen fick i fredags Mr. D. Parkin från Winnipeg. Han var biomsare vid C. P. R. och skulle vid Dundwin, omkring tjugu mil söder om Saskatoon, afkoppla ett par vagnar då han råkade att falla mellan dessa med den förut oemärda olyckliga påföden. Han afhördes till hospitalet i Prince Albert hvarest han på följande morgon afled.

De svenska järnvägskontraktörerna, herrar Kullander och Sandgren hafva nu öppnat sitt huvudkvarter i Regina. Deras kontrakter för denna sommar belöpa sig till hundratusentals dollars, hvilket bevisar att svenska hvaran de gå fram, erkännas för sin skicklighet och pålitlighet. Mr. Kullander har just återkommit från en resa i vestern hvarest han inköpt hästar till ett värde af nära \$8,000.

Innevägarne i Nelson, B. C. höllo i lördags ett möte vid hvilket genom fattade resolutioner. Dominionregeringen klandras för att de icke öka tullen på bly, och så färdas deras representant en släng af släven för det han inte håller sig till plattformen som han stod på när han valdes, och så kände sig hela församlingen som, om de hade haft några pund bly i kroppen och så tog mötet slut och de släpade sig hem som om de hade haft blytycker hängande vid sina fötter och sen gingo de till sängs när deras ögonlock kändes som om en blytyngd hade hvilat på dem och så somnade de, drömmande om bly, och att det blifvit blytullar så stora att fartygen, som skulle föra blyet hit, drogs ned i djupet af blykolen, och så tyckte de att blykatten stego och stego så högt att de byggde sig riktiga blyslott och så vaknade de med blytungor hufvuden och fann att allt var en blydröm och så gingo de till doktorn och beklagade sig öfver att de voro blyförgiftade och han gaf dem ett recept på blyvatten för att de skulle få sina ögon öppnade, men när de ville betala honom

med bydollars fann de ut att här är det lag och inte bly som gäller.

Winnipeg.

Den gamla brandstationen på William avenue kommer att i morgon torsdag kl. 3 e. m. försläpas på offentlig auktion.

Wonderland 1903 är namnet på en elegant utstyrd och rikt illustrerad bok, som utgifvits af Northern Pacific Railway. Den innehåller följande berättelser och beskrifningar: The travels of father Henepin, The Mandan Indians, The upper Missouri river, Yellowstone National Park, m. f. intressanta saker. Boken är 112 sidor och en praktfull broschyr på hvilket förmaksbord eller i hvilket bibliotek som helst. För att erhålla den behöfver ni endast insända ert namn och tydlig adress till Chas. S. Fee, St. Paul, Minn. samt 6 cent i frimärken för att betacka postportot och ni får boken. Namn denna tidning när ni skriver.

Följande är ett utdrag af en artikel i majnumret af The "De lineator": En del af trädgården borde öfverlemnas till utveckling af hvad kan kallas "vild trädgård". En massa mångåriga så val som årliga plantor trampa sig val för detta sätt af trädgårdsskötsel. Vi återgifva här de namn enligt frön på dessa blommar kunna requireras och hvilka serdeles lämpa sig för detta slags odling Aquilegia, Achilles, Anemones, Antirrhium, Canterbury bells, Foxglove, Platycodon, Cleomes, Aardy Delphinium, och Moonpenny daisies. Man bör fista uppmärksamhet vid blomornas olika höjd så att de gradvis komma att sluta ned mot marken med harmonisk blandning af färger. Dessa blomfrön bör sås på en o jamm sluttande plan med en vårdslös blandning af de olika fröslagen. Man kan äfven använda en sorts frön såsom "hollyhocks" eller "Sunflowers" att besä någon tom plats eller ett aflägsat hörn. Större tillgängliga platser eller aflägsna delar som ej lämpa sig för annan odling kan lätt insås med "wild roses, sweet brier, wines och shrubbery", hvilka sedan de först blifvit planterade och ej fordra någon vård, men med tiden bilda en "wildmark" af underbar skönhet.

Da Moosejacketet i går ankom till härvarande station råkade en med koffertar lassad skjutvaga att stå för nära spåret och blef påkörd af det inkommande tåget med den påföljd att koffertarne som, enligt vanligheten voro upptornade i skyskraparstil, kringkastades på plattformen skingrande de närliggande i panisk förskräckelse. Harry Cuthbert, en portie på Arlington, ha en ej undan i tid utan tråffades i hufvudet af en stor koffert så att han nedföll sanslös. Han inbars på expresskontoret der han erhöll nödig läkarvård och man hoppas att han ej skall få något men af olyckan. Bland de kringströdda koffertarna blefvo somliga sönderslagna i små bitar och deras innehåll kringströddt här och tvärs på plattformen.

Polisen tror att de ha inbrutit tjufvarne i sina klor.

Man kan inte beräkna att få en majvårder hela april, men man kan vara ganska säker att få en hel del aprilvårder i maj.

Spårvägen till River Park kommer att bli dubbelspårig. Ett trettio-tal arbetare hålla nu som bäst på med arbetet.

Den hotande skräddarsaretrijken i Winnipeg blef nu om intet, åtminstone för närvarande, och väl var det. Vid sammankomst mellan en arbetarkommitté o. representanter för firmorna har man gått halftva vägen var.

Ej mindre än åtta engrossaffärer från östern söka nu efter lämplig plats för byggandet af sina respektiva afdelningsmagasin här i Winnipeg.

G. F. Stephens & Co.s varuupplag af färger och olja skadades i fredags genom eld till ett värde af \$25,000. Orsaken till eldens uppkomst är okänd. Att ej en större olycka, genom eldens spridning, denna gång inträffade derför kan vår raska brandkår tackas som genom sin raskhet så snart lyckades stäfja eldens framfart.

"Don't forget to let me of at Buffalo" sa Mr. Gamey, och så for han. Han har till en notisjägare uppgifvit att han skall vara tillbaka i Toronto så snart hans vännere behöfva honom. Nå ja det blir ju godt och väl men om han kommer tillbaka när lagen behöfver honom det nämner han visserligen inte ett ord om.

Stadens orangeri vid början af Notre Dame avenue blef i tisdags morse vid 2-tiden ganska svårt skadad af eld. Brandkåren ankom dock snart till platsen och lyckades efter en kort stund bli herrar öfver elden. Hufvudbyggnaden som användes till verkstad och förvaringsrum nedbrann till grunden och plantor förstördes till ett värde af omkring \$1,000. En häst som var i stallet höll på att kväffvas men räddades dock. Som lokalen måste hållas varm nattetid tros att träverket i närheten af skorstenen fattat eld som snart spred sig till den öfriga byggnaden. Huset var assureradt.

En 10-årig karlänne, Keenan, lekte tillsammans med några andra barn, på en under arbete varande byggnad på Logan avenue, då han råkade att falla på hufvudet från första våningen och rakt ned i marken. Han fick sig en betydlig skrapnos och kände sig stött, men sedan dr. Beath fått påströ om ynglingen så att han återkom till sans föredrog han mammans mjuka säng, åtminstone för någon tid, framför att med hufvudet, materiel, stude-ra den moderna byggnadskonsten.

Stadens farbröder gjorde en hel massa arbete på måndagens möte. Rapporten från brand-, vatten- och belysningskommittéen antogs; man begärde utsträckning af vattenkraftfranchisen på Assiniboine, begärde rapport öfver utgifterna för stadens vattenförbrukning, beviljade en skattutmätning, beslöt en hel mängd lokala förbättringar, hänsköti frågan om spårvägsaffären till nämnden för allmänna arbeten, öfvervägde flera nya stadsagar, beslöt annonserandet om en "trunk sewer" för Fort Rouge, och mottog en deputation från det tilltänkta naturligas bolaget.

Sveriges bygder.

STOCKHOLM. Andra kammaren och Flädiefallet. Inom riksdagens Andra kammare ha insamlats 230 kr. — lika många som kammarens ledamöter! — för hr August Carlssons i Flädiefallet. Beloppet, är afsedt att täcka de kostnader, som åsamkats hr C. på grund af hans vagran att låta sina barn deltaga i katekesläsningen i folkskolan.

— Stockholms mantalskrifna folkvärd uppgick den 1 jan. 1903 till 306,115 personer, däraf 138,352 män och 167,753 kvinnor, utvisande en ökning under näst föregående år af inalles 3,420 personer.

— Fredsinstitutet i Stockholm? Om inrättande af ett sådant för spridandet af kännedom om freds sakens utveckling i skilda länder kommer förslag att väckas å det blifvande fredsmötet i Östersund, enligt beslut af Svenska ireds- och skiljedomsföreningens centralstyrelse.

— Tallörmgången kom åter. Hustrun till arbetaren Ulrik Andersson i Fäsenbo, V. Lötsta socken, har i omkring 18 år varit beröfvad tallörmgången, men har för några veckor sedan lika plögligt återfått den som hon förlorade den. Hon har under alla dessa år varit för öfrigt i allo frisk och sund till kropp och själ.

— Till honorär representant för Sverige vid världsutställningen i St Louis har presidenten David R. Francis å denna utställnings vägnar kallat värdställe direktören för Sveriges allmänna exportförening, ingenjör John Hammar, som desutom inbjudits att vara officiell gäst vid utställningen.

— Ny svensk industri. Hr Albin Herlitz här har till ritningsaren A. Lundin i Stockholm och hr J. Meyerson i Göteborg i förening med Ljuså bruk aktiebolag i Luleå sålt rätten till patentet för Sverige beträffande impregnering och färgning af trä.

Genom denna färgningsprocedur, som kan appliceras på hvilka som helst af våra svenska träslag, och hvarigenom hela stockar kunna genomfärgas med en eller flera färger eller till likhet med t. ex. mahogni eller ebenholts, får träet ett mycket stegradt värde. Träets konsistens blir äfven betydligt hårdare.

— Han blef fast ändå. Den 27 mars blef en okänd man, som uppgaf sig vara plåtelagerarbetaren Karl Arvid Rylin, anhållen, emedan han var berusad. R., som saknade bostad, blef insatt i förvaringshäktet och följande dag dömd 10 kronor böter, som han aftjänade.

Emellertid hade i "Pölsanderrättelser" en person vid namn Anders Daniel Danielson från Frastna socken i Södermanland efterspanats, emedan han med knif huggit predikanten W. S. Ryd i Önesta. Valdet ägde rum den 12 febr. När man nu visiterade den nämnde Rylin, fann man, att han innehade en större täljknif och ett urklipp ur en tidning angående misshandeln af predikanten. För deaktiverna erkände mannen, att han gått under falskt namn och äfven låtit döma sig under falskt namn.

GÖTEBORG. Stadsfullmäktige ha beslutat utfärda inbjudning till täfning om inrättande af en ny hamnplan för staden. Tre pris, ett å 6,000 kr., ett å 4,000 kr. och ett å 2,500 kr., skola utdelas, hvarjämte hamnstyrelsen erhöi bemyndigande att inköpa äfven annat lämpligt förslag.

— Under vägnäring å byggen vid statens järnvägsstation här öfverköptes den 2 april på midnatten extra stationskarlen Eliason. Han fick båda benen öfverkördas samt erhöi åtskilliga andra skador, men bibehöll sinson. I sjukvagnen fördes han ut till Sahlgrenska sjukhuset.

— En tillsatt beredning har uppdragit åt arkitekten Ernst Kruger i Göteborg att uppgöra ritningar för eventuell om- och tillbyggnad af rådhuset.

— Hamnstyrelsen i Göteborg förordrar, att öfver valgratven må i Västra Hamngatans förlängning anläggas en järnbro med två spann för en kostnad af 188,000 kr.

— Göteborgs utskölningsaktiebolag har på siffrorna beslutit att af årets ränta å bolagets öfverköpt medel af 1897—1898 års vinst utdelas till Föreningen för bistånd åt vanfrå 700 kr., till Göteborgs arbetarinstitut för anordnande af folkkonserter 300 kr., till arbetshemmet Waterloo 300 kr., till Föreningen för understöd åt fattiga sömmerskor 150 kr., till Carl Johans församlings nykterhetsförening 120 kr. samt till Föreningen för anordnande af barnbespisning och skollofskolonier återstoden, omkring 1,000 kr.

— Under de senaste dagarna ha fiskare i öppna sjö mellan Skagen och svenska landet bärgat och till Marstrand infört 925 fat cylinderojja och andra maskinolja, fat, innehållande kring 1,000 kg. smult och margarin, äfvensom några lådor såppulver antagligen härförande från den i julis vid Skagen strandade och i dessa dagar bortsprängda ryska ångaren "Livland".

Till Marstrand har likaledes inbogsrats en pulpet med inelliggande makulerad loggbok för 1896 för ångaren "Anglia" från Leith.

— Stortad gåfva till Göteborgs stadsbibliotek. Genom bidrag af några mecenater har i dessa dagar till Göteborgs stadsbibliotek förvärfvats af följande böcker: Nylanders i Strängnäs dyrtbara boksamling, hvilken särskildt innehåller talrika arbeten af värde i österländska språk.

GÄFLE. Polisen anlägger eld. Det ömligen ovanliga, att polisen själf anlägger eld, inträffade nyligen i Gäfle, då en kåk ute på Nätholmarna, invid kakelfabriken, antändes af myndigheterna och nedbrann till grunden i närvaro af brandkåren, ordningspolis och hälsopolis.

Kåken, hade år 1893 olofligen uppförts af en arbetare Daniel Nordström under bostadsbristens dagar. Vederbrände ha dock varit byggliga och låtit stagan stå. Emellertid ha nu både man och hustru af lidit i lungot och hela inredningen i stagan har varit en hård för tuberkelbaciller. Dessutom tillkommer, att två efterlevande döttrar under senaste tiden fört ett tyglöst lif i kåken, hvarför vederbörande myndigheter förordnat om dess bränning.

HAPARANDA. Ett skott i ansigtet. Då en skomakare Wikström uppe i nordligaste delen af Hietanemi höll på att rengöra sin bössa, råskade ett kvarglömdt skott att brinna af, med den påföljd, att kulan gick in genom kåken, krossade öfverkäken och trassade sönder hela främre delen af ansiktet. Lyckligtvis kom strax efter olyckan en person tillstades och påträffade mannen, liggande badande i sitt blod på golvet utan sans. Den skadade fördes till lasarettet i Haparanda.

— Fria resor för finsktalande skolbarn. K.m:t har medgifvit, att finsktalande skolbarn till medellösa svenska underrättelser inom Norrbotten län hvilka barn genom förmedling af vederbörande pastorer ämbets

sändas till och inom mellersta och södra Sverige, må vid resor under sommarmånaderna år 1903 färdas afgiftsfritt å stadens järnvägar, äfvensom att, då äldre personer anses behöfva åtfölja barnen, äfven denne, om antalet barn uppgår till minst 10, må färdas afgiftsfritt.

HALMSTAD. Afleden 103-åring. Den äldste medlemmen af Nösseby församling i Halla d, änkan Juliana Andersdotter, afled den 30 mars i den höga åldern af 103 år. Den afledna hade ända till det sista befunnit sig vid god vigör, och sjukdom hade för henne varit något främmande. Hon sörjes af barn, barnbarn, barnbarns barn och barnbarns barnbarn.

HUDIKSVALL. En mystisk historief. Nyligen afled i Wij. Idenor, ogifta Johanna Svedbergs 2-åriga son Olof Albin under mystiska omständigheter.

Barnets far, bondesonen Lars Fredin från Harmånger, hvilken några dagar fört utsattes från Hudiksvalls kronhäkte, der han aftjänat 6 månaders straffarbete för fosterförfäring med för modern dödlig utgång, hade gäst sin fästas Johanna Svedberg och utdelat "godta" i familjen, deribland äfven till sin son, hvilken emellertid strax började gråta och må illa. Som Fredin fört till modern yttrat, om det ej vore bäst för henne att "vara af med pojken", hade hon börjat ana oråd, men då gossen insomnade, lugnade hon sig.

En broder till Johanna, Eric Svedberg, som varit borta under natten, men ej kunnat fritaga sig från onda aningar med anledning af gossens illamående, hade efter hemkomsten vid 5-tiden på morgonen sett till den lille, som då befans liggande död i vaggen.

Sedan familjen alarmerats, hade de samtliga blifvit öfvertygade om, att barnet dött af gift. Fredin yttrade dervid:

— Ni håller väl ej mig för det? Då emellertid Eric Svedberg sprang till en i närheten boende polisman, fann Fredin för godt att ge honom en lucca på gårdens baksida afägna sig samt iaktogs springande i riktning norrut. Polisen i Harmånger varskoddes och iycades gripa Fredin hos en släkting där. Fredin, som före det nu döda barnets födelse i bref tillrädt äfven dess mor att använda fosformedel, hade vid ransakningen förande fosterförfäringen i Harmånger, för att göra Johanna Svedberg jäfvig som vittne, funnit för godt påtaga sig detta faderskap och iklädt sig betingning för barnets vård.

LINDE. Ater en mor som mördat sina barn. Hustrun till byttarbetaren Johan Persson i Löa by i Ramsbergs socken strypte nyligen med ett snöre sina två barn, en 2-årig gosse och en 9 månader gammal flicka. Hon gick därefter till mannen som arbetade, och omtalade hvad hon gjort.

Hustrun, som varit sinnessjuk, är nyligen hemkommen från sjukhus. Hon är anhållen.

Den olyckliga kvinnans namn är Ida Velamsson och hon är 30 år gammal. För några år sedan kom hon till Löa och hon gjorde där bekantskap med sin nuvarande man. I deras äktenskap föddes två barn, de nu mördade. Hon hade grubbat öfver huru det skulle gå med barnen som hon födt till världen, om äfven de skulle få lida och försaka som hon fått göra. Och efter hand kom den tanken öfver henne att det vore bäst om barnen ginge före i döden och föräldrarna efter.

En afton hade hon gifvit barnen nervdroppar, som hon för egen räkning fått af läkare. När barnen somnat, tog hon sitt förklädesband, gjorde därpå snorar och lade om barnens halsar. Modern säger att

det var värst med flickan, ty hon dog ej med detsamma, utan ropade "mamma" och sträckte händerna emot henne. Hon har erkänt att hon en dag i en pannkaka inbekat kvicksilfver och glasbitar, som hon fått genom att sönderslå en termometer, för att på så sätt afliva mannen. Denne kände emellertid glaskärfvorna i munnen och spottade ut tuggas. En afton hade hon underdratt mannen att hon hade en yxa i köket, med hvilken hon tänkte döda honom på natten. Hon säger vidare att hon en afton lått en ingifvelse att "fenden" under natten skulle komma och taga hennes lif, och då ville hon att barnen först skulle vara döda.

LULEÅ. Skälrad till döds af kaffe hief härom dagen ett 1½ år gammalt barn till soldaten I. O. Borg i Skatemark, Öfverluleå. Den lille råkade nämligen draga öfver sig en kaffepanna, hvars kokheta innehåll brände barnet så illa i ansiktet och på kroppen, att det natten därpå afled.

SKELEPTEÅ. En rådig pojke. En kväll för några dagar sedan kom ett tatarfölje in i en stuga i Anundsjö, där af manfolket endast en femtonårig gosse för tillfället var inne. De förklarade, att de skulle bo där öfver natten och ha mat. Man torde ej veta dem. Men så fann gossen på rådd. Han gick in i kammaren och låt ett väckarur där ringa; det låt som en telefonringning, och så begärde han med hög röst, så det hördes in i stugan, att få lansmannen. "Hallå, hallå, jo, vill hr kommissarien komma hit strax; det är folk, som vill tvinga sig in här; det är mycket bråttom. Det var vänligt. Tack, tack!" Ny ringning.

Tattarna låto lura sig af den fiffige pojken påhiitt och lämnade stugan i stor hast.

UPSALA. En hel familj blyförgiftad. I höstas insjuknade efter hand flera barn i en familj i Upsala och så småningom blefvo alla familjens medlemmar mer eller mindre sjuka. Först efter någon tids förlopp framträdde symptomen så tydligt, att läkare kunde konstatera blyförgiftning, och vid anställd undersökning befinns sjukdomen härleda sig där-af att en kringvandrande förtentenna fått förtenna familjens samtliga kokkär och darvid användt bly i stället för tenn.

UMEÅ. Under stark blåst utbröt häromdagen eld i Djupvik invid Holmsunds sågverk. Ett par tvåvånings boningshus nedbrunn till grunden. En arbetare, som var sängliggande sjuk, blef så illa bränd, att föga hopp finnes om hans vedfärd.

Hjälpanlände från närliggande sågverk. Brädgården vid Holmsund var synnerligen svårt hotad.

ÖSTERSUND. Vid ett möte här den 30 mars tilläts en distriktstyrelse för Jämtland, som skulle söka åstadkomma samarbete med kommitterade å andra platser inom länet samt i öfrigt vidtaga anordningar för åstadkommande af en effektiv spritstreck.

ÖREBRO. Blodiga uppträden. Barsärkalynne. En pappersbrukarbetare Abel Jonatan Nilson å Strömparternsbron tilldelade eidaren John Heimfrid Pettersson ett knifhugg i ansiktet så att näsan klöfs i två delar, hvarjämte Pettersson tilldelades några hugg i bröstet.

Guldsmedarbetaren Frithiof Wallin tilldelade en af sina f. d. arbetskamrater Cristian Hustedt ett svårt hugg å halsen från nacken till örat.

Pappersbrukarbetaren Aman-dus Uddman och August Uppstöm blefvo utanför staden knifhuggna af en arbetskamrat Karl Granqvist. Den förstnämde erhöi så svåra hugg i bakre delen af halsen och ryggen att tillståndet är be-änkligt.

U. och H. värdas å lasarettet. Våldsverkarna ha anhållits.

— "I döden med sin älskare." Ölutköraren C. E. Ekstrand från Torshälla, där han har hustru och flera barn och som på senaste tiden haft anställning i Örebro, anträffades i förra veckan tillika med 30-åriga kokerskan Anna Strand död i ett af E. förut bebodt rum i nr 24 Slottgatan. Strand fanns sittande i en soffan med ett skottår vid venstra tinningen och ansiktet öfverhöjdt af blod. Tvårs öfver hennes fötter på golvet låg E. med ett skottår vid högra tinningen. Vid hans sida låg en sexpipig revolver med fyra pipor laddade. I efterlämnadt bref, som fanns i rummet, omtalar E., som var född 1841, att han gick i döden med sin älskade.

Anna Strand lämnade i ett bref skrifvet som testamente all sin egendom till Ekstrands barn ena genom henne barnen gjorts faderlösa.

Ejhöjt priset

på våra tobaksorter. **A. IBER ROK-TOBAK, Bobs, Curreney Fair Play Tuggtobak** äro af storlek och pris som tillförene. Vi hafva utsträckt tiden för noshösta till den 1 jan. 1904. **The Empire Tobacco Co., Ltd**

"Stem-Wind" Ur och Kjädja.

Vi skänka eder ett "Stem-Wind" ur, garanteradt äfvensom öda och berlock, för alldeles af 10 paket Blåne till 10 cents styck. Skrif genast, så skola vi skänka eder Blånen och vår stora premium lista, portofritt. Inga pengar förordas. **Blåne 100, Box C, Concord Junction, Mass.**

Ogonen

böra väl bevaras under alla åldrar och förhållanden. Märk noga att ögat provas noggrant innan glasögon användas. Hufvudvärk och sve- da i ögonen garanteras vi att kurerar

Winnipeg Optical Co. 414 Main st den största och uteslutande glasögonaffär i Nordvestern.

Dr. Phair Manager.

Tel. 1822. McIntyre Block.

The Excelsior Life Insurance

För våra populära och resonabla **Liförsäkringspolicer** hänvänd eder till undertecknad för vilkor etc. **Pengar utlänas på Farm- och Stadsegendom mot låg ränta, där lif försäkringspolicer finnes.**

A. HALLONQVIST, Special agent, 293 Ellen St

A. S. BARDAL

Begravnings Byrå. Begravnings utlöses färdt och till moderat pris. Myrkuskverk, 12 kl. dröskor. Telefon 306. Adr cor. ROSS & NENA ST

ÅKTA

Köpenhams Snus

i parti och minut. Finaste urval af alla slags rökvar. **J. ERZINGER** McIntyre Blok.

Norge.

— Äfven norska officerare till Turkiet. Med anledning af turkiska regeringens förfrågan, om norska officerare vore villiga biträda vid organiserandet af gen-darmeriet vid macedoniska grän-sen, ha sex norska infanterioffi-cerare, en från vardera af de fem brigaderna och en från Tromsø stifts försvar, anmält sig härtill.

Officerarna måste vara af minst kapstens grad.

— Norges andel af utrikesbud- geten. Vederbörande utskott in- om stortinget hemställer enhälligt, att diplomat- och konsulatbudge- terna måtte beviljas i enlighet med propositionen. Diplomatsbud- geten uppgår till 210,400 kr. och konsulatbudgeten med utgifter till 357,570 kr. samt inkomsterna till 261,740 kr.

— I Kristiania statsråd beslöt att ej framlägga proposition om upprättande af ett norskt stats- lotteri.

— "Morgonbladet" meddelar att i stortingets vänsterkretsars planer lära vara å bane att föreläsa att årets bataljonsöfningar in- ställas, när därigenom skulle in- besparas omkring 1½ million kro- nor.

— Ellen Key i norska Stu- dentsamfundet. Tal beskref hvad en ny äktenskapslag borde bestämmas. Den lägsta ålders- gränsen för äktenskaps ingående borde vara densamma för kvin- nor som för män och för båda myndighetsåldern. Det bör icke vara större ålderskillnad mellan äkta makar än 25 år. Detta icke minst af hänsyn till barnen, som borde skyddas för att få allt för unga eller gamla föräldrar. Både af män och kvinnor bör krävas läkarattest om fysisk hälsa, och äktenskap bör vara förbjudet för dem som ha årtli- ga sjukdomar samt för dem, som äro så nära besläktade, att det kan invärka skadligt på barnen. Äktenskapet bör principiellt va- ra borgerligt med valfri kyrklig vigsel efteråt. Ansvar och för- sörjningskyldigheten gentemot barnen bör vara den samma för båda parterna. I organisationen af hemmet böra de äkta makar- na icke inta någon annan ställ- ning till hvarandra än som två kompanjoner i samma affär. Man måste söka åstadkomma ett er- kännande af att hustruens arbete i hemmet är värdt lika mycket som mannens ute. Skilsmässa skulle icke kunna medgifvas med mindre äktenskapet varat i ett år. Om de äkta makarna då vilja skiljas och vidhålla sitt beslut ef- ter ett års betänketid bör skils- massa beviljas utan vidare pro- cess. Ett antal män och kvinnor skulle sedan afgöra hvem som vore mest lämpad att öfvertaga barnen, fadern eller modern. De oäkta barnen skulle erhålla sam- ma arfsrätt som de äkta. Den man, som lockar en omyndig kvinna och tar henne ifrån sitt förvärf, skulle ha underhållnings skyldighet. Anledningen till de många barnamorden är just att modern står rättslös.

I sitt tack för föredraget beto- nade samfundets ordförande, att den inbjudning, fröken Key fått att hålla föredraget, utslag af be-

styrelsens önskan om tillslutning till planen om en utväxling af tankar och kulturvärden mellan de skandinaviska landen.

Danmark.

— Gamle kung Christian som räddare. Kung Christian blef på sin vanliga promenadtur i tillfälle att rädda två barn, som sväfvade i uppenbar lifsfara, i det de lekte på spårvägsspåret omedel- bart framför en främmande elek- trisk spårvagn. Med en för hans ålder förvånande rashet skynd- dade konungen, då han märkte faran, fram och ryckte de små ur spåret samt fortsatte så lugnt sin afbrutna promenad.

— Borta med man och allt. Barkskeppet "Dronningen", som den 30 december afgick från Darien till Liverpool, har ännu icke framkommit dit. Skeppet hade 16 mans besättning. Kapte- nen var hemma i Frédrikshald. De flesta matroserna voro svens- kar.

— Fångexport på försök. Ny- ligen befordrades 8 fångar från Horsens tukthus till Esbjerg, hvarifrån de tillsammans med några fångar från Vridsløselille skola befordras till Canada, där de skola få plats vid järnvägsan- lägningar och jordbruk. Det är afsikten att låta andra fångar följa efter, afven från köpenhamnska fängelser.

— Gamla brott i dagen. En 46-årig ogift kvinna vid namn Bertha Bentsdatter Røiseland från Hartmark invid Mandal har er- känt, att hon för omkring 14 år sedan i en brunn dränkte en 5-å- rig flicka, dotterdotter till den man, hos hvilken hon tjänade. Enda motivet var att hon tyckte flickan var besvärlig att se efter. Några år senare anlade hon mord- brand i sitt eget hus för att få ut assurancesbeloppet. Det var på ett bönemöte som samvetet vak- nade.

Bertha har häktats.

Finland.

— Riksgränstelefonen. På framställning af ett par firmor i Torneå har nu finska senaten medgifvit, att den af dem till Ha- paranda för något år sedan upp- satta telefonledningen får bibehållas, med vilkor dock att den endast användes för privata behof.

CANADIAN NORTHERN RAILWAY.

THROUGH TICKETS By Rail and Ocean

TO ALL POINTS

At Lowest Rates

For full information consult any Canadian Northern Railway Agent. City, Ticket, Telegraph and Freight Office 431 Main St. Phone 1066.

GEO. H. SHAW, Traffic Mgr., Winnipeg.

Leons Jernhandel...

är platsen för järnvaror och möb- ler. Lastvagn efter lastvagn af varor anlåda. Kom och se våra priser. Tre sofrumsöbler \$14.00. Matsalskänk (side board) \$10.00. Järnsäng med resår och madrass \$8.00. Priser tillfredsställande för hvar och en. Kokspisel n:o 9 \$13.00. Lufttata kaminer från 2 till 10 dollars. Deston 26 tons handsåg \$2.00. Stanleyhyvel \$1.35. Handyxia 50 cent. Stål- hammare 40 cents. Speciellt låga priser å verktyger.

LEONS,

605-67 Main Street

Skand. Advokat THOMAS H. JOHNSON, Barrister, Solicitor etc. Kontor: Room 207, McIntyre Bl. MAIN STR. P. O. Box 423.

CHAS. MOMBURG PAUL PROZESKY RÖK den berömda REFERENDUM fabricerad af HAVANA CIGAR SYNDIKATE 90 Albert och 91 Arthur St. Winnipeg... Man.

Tel. 1239 Öppet dag o. na CLARK BROS. & HUGHES Winnipeg's förmåsta BEGRAFNINGSBYRÅ. Svarta och hvita likvagnar. Ambulansvagn För allmänheten 186 James St. - Winnipeg. Ordres pr telegraf ombesörjas.

Winnipeg Business College.

Educate for Business

Vi utbildar till affärskicklighet. Vi undervisa i det s. k. Budget systemets BOKHÅLLERI, samt alla till en HANDELSKOLA hörande ämnen. Skrif efter eller besök oss för vidare upplysningar Aftonskola för dem, som önska lära sig engelska språket. G. W. DONALD, sekreterare.

SKANDINAVISK LÄKARE

O. STEPHENSEN

Kontorsid: 1-3 e. m., 6-8 a. m. Ross St. 563. Telephone 149

Skand. Kyrkor i Winnipeg.

S. V. EV. LUTHER, SIONS KYRKAN hörnet af Logan och Fountain St. Söndagsgudstjänster kl. 11 f. m., Söndagsskola kl. 3 e. m. och Aftonång kl. 7.30. Ungdomsmöte 2dra och 4de torsda- gen i månaden. Veckogudstjänster hvar je onsdagsafton kl. 8. J. A. MATTSO, Pastor. Bostad: 372 Logan Ave.

FÖRSTA SKANDINAV. MISSIONS kyrkan, hörnet af Logan och Ellen Str. Söndagsgudstjänster kl. 11 f. m., Söndagsskola kl. 3 e. m. Afton-gudstjänst kl. 7.00. Bönemöte onsdagar kl. 8 e. m. Ungdomsmöte tredje fredags kvällen i månaden. V. J. VALLIN Pastor 287 Ellen St.

SKANDINAV. BAPTIST KYRKAN, hörnet af Ellen och Logan Str. Söndagsgudstjänst kl. 11 f. m. Söndagsskola kl. 3 e. m. vid Louise Bridge. Afton-gudstjänst kl. 7.00. Bönemöte onsdagar kl. 8 e. m. Ungdomsmöte första och tredje fredagen i månaden. G. A. JOHNSON, pastor. Bostad på Ellen St. invid Kyrkan.

Crotty, Love, & komp.

Estab. 1879

Real Estate Agentur.

Farmland i alla delar af Nordvästern till låga priser och lätta villkor

Stads Egendomar den största föteckning på Hus och Tomter BRAND FÖRSÄKRING L. N. Å EGENDOM.

Besök vårt kontor

515 Main Street. - Winnipeg. midt emot City Hall

Canada Permanent Western Canada MORTGAGE CORPORATION.

Hafvudkontor: Toronto. Afdelningskontor: Winnipeg. Penningar utlånas på fastighet eller land mot låsta och lösta Farmland till salu. Köpare skall föra det förbehåll att ex- aminera vär lista först. Skrif efter vidare upplysningar till W. M. FISHER, Manager Manitoba Branch

Begär alltid OGIIVIE OATS Vikat arom. Fri från sidor. Garanteras ren. Packad i alla storlekar. Ogilvie's Hungarian DET OMTYCKTA FAMILJE-HVETMÖLET

RÖK T. L. CIGARR LEE'S PERFECTO. FLOR DE TOM LEE FLOR DE ALBANI MI DUENA -TILLVERKAS AF- WESTERN CIGAR Fabrik. TOM LEE, egare.

SKANDINAVIAN HOTELL, straxt invid C. P. R. Stationen, Winnipeg, Man. Resande tillhandahållas rum och spianing för En dollar per dag. För inacordering beviljas särskild pris. Bästa Viner, Likörer, Öl och Cigarrer, samt äkta Svensk Punsch och Arrack serveras. Telefon 1553 O. Simonson, Källarmästare.

Hvarför Missbruka Aggen. Tid, Tålmod och Pängar kläcka aggen på det gamla sättet, där ni kan göra det så mycket bättre och så myc- ket billigare genom att öruka vår berömda torrluft, själf- reglerande och själfventilerande Cyphers Inkubator Vi äro de återförsäljare för denna utmärkta kläcknings- apparat och om ni vill sätta eder ned och skriva ett post- kort med edert namn och address skola vi genast sända Eder alla underrättelser huru att göra mycket panning- ar af en viktig produkt på eder farm. ASHDOWN'S 476 Main St. Winnipeg.

Drewrys Redwood Lager Retined Ale & Extra Stout äro öfverträffade i kvalitet och smak. Absolut fria från orens äm- nen. Buteljerad i 1/2 pints, pints och kvarts. Försök den. E. L. Drewry, Mfr., WINNIPEG.

CANADA

Utgivare hvarje Onsdag

Winnipeg, Man.

K. FLEMING, Redaktör och Utgivare.

Prenumerationspriset—

Helt år	\$1.00
Halvt år	0.60
Fördelsår	0.35
Helt år till Sverige	1.50
Halvt år " "	0.85

postporto inbegripet.

Lokaltager önskas i alla svenska ambassader och lännas god provision. Korrespondenser, korta och intressanta berättelser med tacksamhet.

Prenumerationsmedel bör sändas med Post- eller Express Money Order eller Registrerat brev till

CANADA,

Box 254, Winnipeg, Man.
Kontor: HARRIS BLOCK, 515
MAIN STREET

Profnummer af CANADA sändes fritt på begäran till hvilken address som helst.

De af landsmännen som önska komma i åtnjutande af sina politiska rättigheter torde i tid uttaga sina naturalisationspapper. För att utfä dessa fordras att hafva varit bosatt i Canada minst tre år före papperens uttagande. De här i staden boende landsmännen kunna hänvända sig till denna tidnings kontor, där biträde kostnadsfritt gifves för utfärdandet af dylika papper.

Mr. Sampson Walker har blifvit nominerad som Roblin kandidat i North Winnipeg, och såsom sådan höll vid sin nomination ett allsiktigt loftal öfver den Roblinska ministären synnerligen öfver dess "visa och affärsmessiga järnvägspolicy, hvilken har gjort så mycket för provinsen och skall göra ännu mer." Det bör komma ihåg, att Mr. Walker tillhörde den fraktion af det konservativa partiet, för hvilken Mr. Roblin N. P. "deal" var för magstark, så att de måste offentlig protestera. I denna protest säger Mr. Walker, "The Northern Pacific kontrakt synes vara omsorgsfullt draget för att skydda detta bolags intressen och om samma omsorgsfullhet hade iakttagits vid skyddandet af provinsens rätt i kontraktet med C. N. R. bolaget, skulle en stor del af motviljan mot detta kontrakt försvinna. Men vi måste tänka, med de upplysningar, som vi hafva framför oss, att priset för Northern Pacific var alldeles för högt. När det betränkes, att regeringen utgifvit nära en million dollars i understöd åt banan, jämte andra fördelar, måste vi säga, att bättre skäl måste uppvisas, för att betala sju millioner för en bana, som i dag kan byggas för hälften af denna summa, i synnerhet som det kan bevisas, att banan betalar sig." Det låter som här, när man hör folk tala om Roblin regeringens "visa järnvägspolicy" när man betänker, att hans företrädare gjorde upp ett bra kontrakt med amerikanska kapitalister för en banas byggande till Duluth med en garanti af tio cents hvetebröd. Sådana personer, där man skall att misstänka, låta sina egna intressen gå framför det allmänna.

Den politiska rörelsen i Ryssland.

Ett revolutionärt manifest. På senaste tiden gör sig en tilltagande politisk rörelse bland de ryska officerarna märkbar. Det har länge varit bekant, att de ryska officerarna varit i hög grad missnöjda med att de tvungos deltaga i massakrerna mot de demonstrerande studenterna, och under oroligheterna de två senaste åren tog sig denna missämning flera gånger uttryck.

På ett mycket skarpt sätt kommer detta missnöje bland officerarna till synes i det af det hemliga officersförbundet "Sojus armij", utfärdade manifestet. Detta, som otvivelaktigt är ett af de mest uppseendeväckande intygen om den ryska frihetsrörelsens styrka och utbredning äfven i kretsar, som man förut trott vara "obsmittade" af åsinngen, har i sammandragen form följande lydelse:

Kamrater! Vi lefva i en tid, då hvar och en måste göra klart för sig läget, emedan hvarje dag kan bringa en befällning ifrån regeringen, hvori beröfvas oss rätten att lyssna till vårt samvetes bud. Förut kunde regeringen med hjälp af polisen och gendarmeriet göra upp räkningen med revolutionsrörelsen, nu då knutpiskans och inkvisitionens mörker börjar vika för frihetens sol, nu då frihetens kämpar äro så många, nu behöfver regeringen äfven militären, och då uppdyker frågan, huru den viktiga uppgiften att försvara landet skall kunna bringas i samklang med våldspolitiken och regeringens vilda godtycke.

Svaret är gifvet. Arméns heligaste uppgift är att skydda landet mot yttre tryck. Men om nu armén föres emot folket, om den uppträder som väpnad våldsmakt, så som folkfrihetens bödel, hvar ligger då skillnaden mellan dess verksamhet och ett beviljad öfverfall? Vi närma oss då det kejserliga Rom-tider med dess despoti och terrorism och, hvad som är ännu värre, dess förfall och förstörelse.

Om vi göra en öfverblick, så finna vi, att verkligheten är fruktansvärdare än våra mörkaste farhågor. Från Östersjön till Stora oceanen är belägringstillstånd infördt — man hör bösskott, det rinner blod, de äldste män diskas stupas.

Mot detta skriande missförhållande uppser sig folket och fordrar personlighetens, ordets och arbetets frihet — politisk frihet. Men regeringen nedtrampar alla dessa fordringar med kosackhästarnas hovvar, hon skjuter ned och deporterar.

Detta sorgliga skådespel är icke nytt. Våra kärkommendanter säga till oss: "Så icke soldaterna, uppfostra dem, ty deri ligger borgen för seger" — men samma soldater bli pryglade till döds och öfvergifna polisen till slafveri.

Se det fruktansvärda som hotar oss från alla sidor. Vi kunna icke ridda oss därifrån på annat sätt än genom att för frihetens ändamål och till landets väl förena oss och medarbeta till den nedbräda tsarisakens nedslående samt fordras en förtäring, som utarbetas af representanter för alla lager af befolkningen.

Någon tid före detta manifestet utfärdade lät krigsministern Kuropatkin utfärda ett regeringsmanifest mot den revolutionära propagan dan inom ryska armén, och sannolikt utgör det ofvan återgifna manifestet ett hotfullt svar därpå. Att regeringen å sin sida är fast besluten att med alla medel kämpa mot denna revolutionära rörelse, torde vara ställdt utom allt tvivel. För icke många dagar sedan blefvo två unga artilleriofficerare häktade i Petersburg. På grund af hos dem funna dokument blefvo omedelbart därefter flere officerare och militära tjänstemän häktade i Kiev.

Insamlingen för de uddländande i Norrland.

Insamlat på Canadas lista
Till kom. kassör öfverläm. \$20.45
Sednare inkommit \$280.80
För P. B. Anderson, 60 Isabell str.
Förut redvisadt 648.00
Genom isländska redaktören Mr. B. L. Baldwinson har inlämnats för de nödlidande i Finland.
FÖR FINLAND.
Från isländska settlemen-

et vid Tantallon P. O. Assa. ge-nom Johanna Thorsteinsson
Genom Gudbjörg Thorsteinsson
Library Club framför af Glenboro
from 2 subscribers Glenboro
Joh Olofson Wpg.
Mrs Gndleif Johnson Loch
Memor P. O. Man.

Nödhjeps-komiteen för insamlingen till de nödlidande i norra skandinavien och Finland mötte förliden måndag men som endast ett fåtal hade intunnit sig beslöts att ett annat möte skulle afhållas måndagen den 26 april i sv. Luth. kyrkan till hvilket alla uppmans att närvara.

CANADAS Nord-Vest.

Homestead-Lagen.

Alla sectioner med jenna nummer af Kronolanden i Manitoba och Nordvest Territorierna, endantegande 8 och 26. hvilka ej äro upplåtna för homestead eller reserverade som ved-lotter för settlars eller för andra ändamål, kunna upptagas som homestead af hvilken person som helst, som är ensam hufvud för en familj, samt hvarje mansperson, som fylt 18 år, till storleken af en kvartsektion å 160 acres, mer eller mindre.

ANMÄLAN FÖR TILLTRÄDE

A anmälan göres personligen på Landkontoret i det distrikt, der landet är be-ligt, eller om homestead-tagaren så önskar, på den begäran hos "The Minister of the Interior, Ottawa". "Commissioner of Immigration, Winnipeg", eller till det respektiva lokala Landkontoret, erhålla rättighet att låta ett ombud uttaga tillträdesbeviset för honom. En afgift af \$10.00 erlægges för vanligt tillträde; men har landet förut varit upptagit, er-lägges ytterligare en afgift på \$5.00 eller \$10.00 för att beteckna inspektionen o. andra omkostnader.

HOMESTEAD-SKYLDIGHETER.

Under den nuvarande homestead-lagen skola skyldigheterna fullbordas på följande sätt, nämligen:—

1) Genom att minst sex månader bygga och bo på landet hvarje år under en termin af minst tre år.

Om fadren (eller modern om mannen är död) till en person, som är berättigad att upptaga homestead, bor på en farm i grannskapet af det homestead som af sådan person upptagits, uppfylles fastskyldigheten under tiden före patentets erhållande af en person genom att vara bosatt hos sin fader eller moder

3) Om en nybyggare har erhållit Patent på sitt första homestead, eller certifikat för utfärdandet af sådant Patent attesterat af i den ordning, som föreskrives i Dominion Lands Act, samt erhållit tillstånd för ett andra homestead, uppfyller fastskyldigheten under tiden före Patentets erhållande genom att vara bosatt på sitt första homestead.

4) Om nybyggaren har sin permanent bostad på farm, som egos af honom i grannskapet af hans homestead, uppfylles fastskyldigheten genom att vara bosatt på nämnda farm.

BEGÄRAN OM PATENT

skall inlämnas vid slutet af de tre åren till den lokala land agenten, underagen eller Homestead inspektören. Innan denna begäran inlämnas, måste settlaren gifva sex månaders skriftlig notis till the Commissioner of Dominion Lands, Ottawa, att han ämnar uttaga patent. När för settlaren bekvämlighet, Homestead inspektören anläts, erlægges en extra afgift af \$5.00.

UNDERRÄTTELSER.

Nyanlända invandrare erhålla på Immigrantkontoret i Winnipeg eller Dominion Landkontoret i Manitoba och Nordvest-territorierna underrättelser om det land, som öppet för tillträde, och från tjänstemännen kostnadsfria råd och upplysningar samt hjälp för att tillföräkra sig ett passande stycke land; samt klara underrättelser med afseende på land, skogs-, kol- och minerallagarna såväl som Kronolanden i järnvägsbetet i British Columbia, erhållas på begäran hos the Secretary of the Department of the Interior, Ottawa: the Commissioner of Immigration, Winnipeg, Man.; eller till någon Dominion Lands Agent i Manitoba.

James A. Smart,
Vice Inrikminister
N. B. — Utom dessa Frihemman, till hvilka ofvanstående förordning hänföres finnas tusentals acres af bördigt land tillgängliga för arrende eller köp från järnvägsbolagen eller andra ämnen.

Prenumerations blankett.

Till Redaktionen af Canada, Winnipeg.

Härmed närslutas _____ dollars i utgörande betalningen för tidningen "Canada" och "Romanbladet med premiumboken.

Namn _____
Postkontor _____
Provins _____

C. P. R. land. GODT LAND hvarest Jordbruk lonar sig!

CANADA PACIFIC JÄRNVAGEN har utmärkt land till salu i de bästa trakter af Canadas Nordvest. För att förenkla betalningssystemet har bolaget antagit följande: Summan af köpeskillingen och räntan delas i 10 delar enligt nedanstående tabell; den första inbetalningen göres vid köpet och den andra, ifall köparen genast bearbetar sitt land, två år efter köpet, den tredje tre år o. a. v. En person som ej odlar minst 16 acre det första året, är skyldig betala extra ränta det första året. Följande tabell visar de olika betalningarna å 160 acre pr år allt efter landets pris: — första inbetalningen å

160 acres a \$4.00 pr acre	\$95.85	och nio årliga inbetalningar af	\$90
do " 4.50 do	107.85	do do	90
do " 5.00 do	110.85	do do	100
do " 5.50 do	131.80	do do	110
do " 6.00 do	143.8	do do	120

I Manitoba och Sydöstra Alberta varierar priset mellan \$4.00 och \$10.00 per acre, beroende på läge och beskaffenhet. I Sydvästra Assiniboia och Södra Alberta \$3.50 till \$6.00 per acre, ranchingland vanligen till det förstnämnda priset. I Norra Alberta samt Saskatchewan från \$5.00 till \$7.00 per acre. Dessa priser kunna när som helst ändras.

Om landet betalas till fullo på en gång gifves 10% rabatt af den summa, som öfverstiger första vanliga inbetalningen 6% ränta räknas förfall en betalningar.

OBS! Om ni ej är i tillfälle att köpa land så skrif efter våra pamfletter och böcker som visa eder huru man försäkrar sig om ett HOMESTEAD af 160 acres (129 tunnland).

F T GRIFFIN

C. P. R. Land Commissioner.

Skandinaviska bref besvaras på samma språk.

ALLAN LINIEN.

KONGL. POSTANGFARTYGEN:

Tunisian	dub. propel. 10,576 tons	Corinthian	6,500 tons
Bavarian	do 10,376 "	Pretorian	6,000 "
Ionian	do 9,000 "	Parisian	5,500 "

Speciella bekvämligheter för tredje klassens passagerare.

Hytter för 4 och 6. Elektrisk belysning. God och väl lagad mat vid dukade bord.

Sängkläder och matkär, hvilka rengöras af bolagets uppbyggare, tillhandahållas fritt.

Billigaste biljettpriser till och från Amerika. Svensk talande agent möter hvarje till Amerika ankommande ångfartyg, meddelande behöfliga råd och upplysningar.

Skrif till eller besök närmaste Allan Linien agent H. & A. ALLAN, Montreal, ELLIS & GROGAN, Calgary, Alta. W. P. F. CUMMINGS, C. P. R. Winnipeg, Man. eller någon annan, af bolagets många agenter.

OBS. ALLA C. P. R. AGENTER I VESTRA DELEN AF CANADA UTFÄRDA BILLJETTER FÖR ALLAN LINIEN.

Skandinaver, SE HIT!

I min Handelsbod finnes de bästa Grocerier alltid på Lager till Lägsta priser.

P. NELSON.
412 JARVIS ST.
Telefon 1783.
Orders från Landsorten expedieras skyndsamt. Bedes om landsmänens beögnade bistånd.

En större tillökning till sitt varusmagasin kommer Caverhill, Leamont & Co. att uppfylla

De återstående anklagelsepunkterna mot de strejkande expeditörerna vid C. P. R. järnvägen ha åter tagits.

Stadens äldermän beslöt vid tisdagens möte att utbetala följande: För braudkar, vatten och ljus, \$4,488.13; tjänstemän, \$4,357.64; för parkerna, \$586; marknad, licenco och helsovård, \$770; 50 polisdepartementet, 2,321.09; och stadens elektriker, \$92.

Mr Peter Anderson i Tynda afled den 22 dennes af njurlidande.

Från utlandet.

Forfarlig olycka.

Northwestern Star oil Co. i Minneapolis sprängdes i dag på middag i luften. Hela kontorspersonalen dödades. Elva äro försvunna. Ruinerna äro ännu för heta för undersökning.

Orsaken till olyckan okänd.

En förhärjande eldsvåda rasar fortfarande. Förutom de döda äro sex så svårt skadade att de ej kunna räddas till livet. De skadade kunna ej gifva någon som helst upplysning om olyckshändelsen, eller des uppkoms. Styrkan af explosionen förstörde ej allena de större olje- och setvoarerna utan äfven de smärre, längre derifrån liggande äfvensom kringliggande tegelbyggnader. Flera arbetare undslappo o kadade. Fönsterrutor söndrades på flera blocks afstånd derifrån.

Kyssland. Arbetaroroligheter. En advokat i Batum, som inför rätta försvarat några arbetare, hvilka åtalats för deltagande i oroligheterna, hedrades vid sin afresa från staden af en mycket stor folkmassa, som utvecklade en röd fana med en mot regeringen riktad inskrift, och som de efter tågade utefter Marinprospektet. Sedan tillkallad militär anläand, skingrade sig skarorna.

Äfven i Baku ha oroligheter nyligen förekommit. Där samlades sig en stor människomassa på Marinplatsen, och regeringstentliga proklamationer utdelades. En del af orositarna blevo skingrade af polis och kosacker, men strax därpå samlade sig åter en skara och bombarderade polisen och kosackerna med stenar och först mot aftonen var lugnet åter utiättadt. Under oroligheterna blevo viceguvernören samt en kosack sårade.

På grund af demonstrationer mot rektorn och senaten har universitetet i Petersburg på myndigheternas order stängts.

England. Världsbladet "Times" om Sverige. "Times" gör, i en

artikel hvarestas om Sven Hedins resor, sin hönd för det svenska folkets kulturella ståndpunkt. Tidningen säger, att det anslag, som riksdagen beviljat Hedin, ger ett vittne börd om den entusiasiasm för bildningsändamål, som råder i Sverige.

I intet annat land, fortsätter tidningen, är det offentliga undervisningsväsendet så omhuldat som i Sverige. Det senaste exemplar har gifvits af det sätt, på hvilket svenska riksdagen tolkat sin plikt gentemot kulturella ändamål.

Ungern. Stor ballongolycka. Ballongen "Turul", tillhörig ungerska luftseglarsällskapet, slet sig en dag lördag under fyllningen, hvarvid tre personer dödades, och luftseglaren Tolnay Ordody föll ned på gården till en fabriksbyggnad och blef lifsfarligt skadad.

Kina. Ryssland har af Kina uppmanats att ofördröjligen utrymma Manchuria.

En man vid namn Man Ling Jin, i Kwang Tung, Kina, som erkändt att han begått öfver 60 mord blef för dessa sina brott korsfäst. Mördaren fast-pikades, händer och fötter, vid ett träkors, som sedan uppsattes på en bro till varning åt andra. Han bibehöll lifvet i tre dygn under de förfärligaste martor. Efter döden halshöggs liket.

Frankrike. Dryfus har genom skrifvelse till krigsministern begärt vidare undersökning i anseende af följaktning af de under hans rättegång som bevis använda dokumenten.

Japan. Stor oro råder här öfver rykten att Ryssland har koncentrerat 20,000 i norra Corea.

Förenta Staterna. En förtroendepost vid St. Louisutställningen. En svensk med ansvarsfull ställning är hr J. A. Ockerson i St. Louis. Hr Ockerson är chef för fria konsternas department vid utställningen, en af de viktigaste och mest ansvarsfulla befattningar vid den stora utställningen. Hr Ockerson är äfven medlem af Mississippi River Commission, om har hand om alla arbeten och förbättringar längs Mississippifloderna.

Polisen i Buffalo har upptäckt en vidt utlagd plan att insmuggla kineser till F. S. Torontobor säges vara inblandade i infraktning af hundratals kineser och många arresteringar väntas.

Morocco. Ett telegram från Mellila, Morocco, säger att sultanens broder Muley Mohamed blifvit utnämnd till sultan.

Tyskland. Tidningarna inom kejsarriket anse allmänt att F. S. på det högsta förolämpat Tyskland genom att låta en del af sin flottja besöka Frankrike då derimot de e kommit till Tyskland oaktadt de varit inbjudna.

Dr.

August König's HAMBURGER



TROPFEN,

Utförlig bruksanvisning medföljer hvarje flask af detta universalmedel och vi kunna tillropa de lydande: Haf tillit till Dr. August König's Hamburger droppar, följnoga bruksanvisningen och resultatet skall i hvarje fall blifva tillfredsstillande.

VÅREN KOMMER

Om öfverrocken är "kantstött", Kostymen "sliten",

Byxorna "knäsvaga" och Hatten "flottig", så kom till oss.

Herrkostymer

Twoed kostymer 7.50
 Importerade 14 dollars kostymer för endast 10.00
 "Worsted" kostymer 15.00
 Prince Albert kostymer 7.50

Byxor.

5,000 par att välja från vackra mönster
 twoed 1.50
 Goda byxor värda fullt ut 8.00 som passa endast 2.00
 Valkända "Bear Brand" lagret, fin vara, billigt för \$5, endast 3.50
 KOM OCH SE DEM. HELSA PÅ OSS.

Goss-kostymer.

Goss kostymer värda \$5.15. Vårpris 2.15
 Goss kostymer värda \$4.25. Vårpris 2.00

Små-måns-kostymer värda \$3.25. Vårpris 4.00
 Helkostymer, nått gjorda, af skräddare, liksom din peppas till alla delar \$6.50
 8.00

VARSÄKER ATT HÄLSA PÅ OSS INNAN DU KÖPER.

Vår Öfverrockar.

Väl-svängde Raglanette, kan ej önskas — Full längd, värda \$12.30. Vår pris 1.00
 Den nya Gravenette i vattenprof öfverrocken. Ni får betala \$18 och \$20 på andra platser, hos oss för i vår edert urval för \$16 och 14.00
 DE VÄNTA PÅ ERT BESÖK.

Hattar! Hattar!

Priset från 50 cents till 7.00
 Har ni sett våra Silk Hattar! De äro fina!

THE BLUE STORE

452 MAIN STREET, WINNIPEG.

Lidit emot Post Kontoret

Orders från landsorten fyllas omsorgsfullt



Office Telephone
 391 Main St. 1446

Tur och Retur.

till alla platser

Öster

Vester

Söder

Tåg afgå dagligen söderut till S. Paul och Minneapolis kl 1.45 från Canadian Northern stationen. Pullman- och matsalsvagnar.

För vidare upplysningar hänvänd er till Canadian Northern stationsagent

H. SWINFORD,

Gen. Agt. 391 Main Str., Winnipeg, eller

CHAS. S. FEE.

Pass. & Ticket Agt., St. Paul Min.

Canadian Pacific Railway

OST & VEST Exkursioner

Genomgående tåg till Seattle, Vancouver och Kootenay.

Exkursjonsbiljetter till California Japan, Honolulu etc.

Billigaste resa till

GAFLA LANDET.

För närmare upplysningar tillskrif närmaste C. P. R. station eller

G. E. MCPHERSON.

Gen. Pass. Agt. Winnipeg

POST KONTRAKT.

SEALED TENDERS, addressed to the Postmaster General, will be received at Ottawa until noon, on Friday, the 29th May next for the conveyance of His Majesty's Mails on a proposed Contract for four years, eighteen times per week each way, between St. Boniface and Winnipeg from the 1st July next

Printed notices containing further information as to conditions of proposed Contract may be seen and blank forms of Tender may be obtained at the Post Office of St. Boniface and Winnipeg and at the office of the Post Office Inspector. Post Office Inspectors Office Winnipeg April 17 1908. W. W. MCLEOD Post Office Inspector.

GLAS

OH

PORSLIN

till billigaste priser hos

Gustafson & Co.

325 Logan Ave.

Telephone 294.

FOR GOOD HEALTH

To preserve or restore it, there is no better prescription for men, women and children than Ripans Tabules. They are easy to take. They are made of a combination of medicines approved and used by every physician. Ripans Tabules are widely used by all sorts of people—but to the plain, every-day folks they are a veritable friend in need. Ripans Tabules have become their standard family remedy. They are a dependable, honest remedy, with a long and successful record, to cure indigestion, dyspepsia, habitual and stubborn constipation, offensive breath, hertburn, dizziness, palpitation of the heart, sleeplessness, muscular rheumatism, sour stomach, bowel and liver complaints. They strengthen weak stomachs, build up run-down systems, restore pure blood, good appetite and sound, natural sleep. Everybodi derives constant benefit from a regular use of Ripans Tabules. Your druggist sells them. The fivecent packet is enough for an ordinary occasion. The Family Bottle, 60 cents, contains a supply for a year.

R. F. PAIN'S

Allan, Dominon & Beaver Linerna.

FRIBILJETTER

från alla delar af de Skandinaviska landen och Finland säljas billigast af

W. P. F. CUMMINGS,

General Steamship Agent

Care of C. P. R.

Office, WINNIPEG, MAN.

MANITOBA HOTELL & KAFEE

"European Plan"

517 Main St. hörnet af Market St öppet dag och natt. Servering alla tider på dygnet. Öl, porter, viner, spritvaror och cigarrer af de förnämsta inhemska såväl som importerade.

WEBB and VROOMAN.

TYPEWRITING
 began with the Remington, and the
 MODEL No. 1. 030.
REMINGTON
 stands to-day for all that is best in
 MODEL No. 2. 030.
TYPEWRITING

TVÅ SMÅ HEMLÖSA

BERÄTTELSE
AF
KATE DOUGLAS WIGGIN.
Översättning från engelskan.

(Forts. fr. föreg. nr.)

Af för mycken hast kommer man illa fast, det är ett godt ord-språk. Krafta er nu ur, barn-ungar! Det är bara en half mil härifrån och fram till Fallen, och dit få ni val åka med 'apostlas-hastarna'!

Med dessa ord lyfte han ned de förvånade barnen midt på vägen, från hvilken han tagit upp dem, vände den lydiga hästen och med ett: "Gå på Maria!" för han fyra mil tillbaka igen för att befria moster Hittys bank från tyngden af gumman Foss, hvilket icke var någon lätt sak.

Denna sakernas vändning kom något oväntad, och Gay tycktes nära att börja gråta; men Timothy plockade en handfull vilda blommor åt henne, torkade dammet ur hennes ansikte, satte på henne det rena blå perkalförklädet och satte henne åter i korgvagnen, där hon snart föll i sömn uttröttad af dagens ovanliga tilldragelser. Timothys sinne började bli något nedslaget, då han nu fortsatte vägen vidare genom den lummiga skogen och drog vagnen efter sig. Ingenting hade gått illa, tvärt om hade allt gått mycket bättre än han kunnat hoppas. Kanske kom det af tröttheten, han kände i sina ben, och tomheten som började göra sig förmärksam i magen - alltrog, fastän han på morgonen väntat att en ny mor åt Gay skulle vinna honom från hvarje förmån, så att han knappt kunde välja mellan dem, så föreföll det honom nu som om hela släktet af mödrar plöteligen blifvit utdött.

Snart kom dock byn i sikte, inbäddad i skötet af de gröna kullarna på båda sidor om floden. Timothy trafade tappert på, under det han skarskådade alla byggnaderna men han fann ingen af dem vara just den han tänkt sig. Till slut vände han betänksamt af från stora vägen, där husen stodo allt för nära hvarandra och för nära vägen för att falla honom i smaken, och drog med sin familj nedför en skuggig allé, där stora almar räckte hvarandra handen så att de bildade ett hvalf.

Rags hade nu sänkt svansen på halfmast och höll sig noga på raka vägen, trots mångfaldiga frestelser att öfvegifva den. Han gick förbi två kattor utan en enda skymflig anmärkning, och hela hans hållning tydde på hemsjuka.

"Ack," suckade Timothy tröstlös, det är någonting som fattas på alla de här ställena. Antingen finns det inte något dufslag, som det brukar vara på alla tafflor, eller också ingen blomsterträdgård eller inga kycklingar, eller ingen fru i fönstret, eller också hänger där fallt med barnkläder på klädströck. Jag börjar tro att jag aldrig skall finna rätt på."

I detta ögonblick visade sig ett stort, trefligt vitt hus, som förut varit undanskymt af stora träd. Timothy drog närmare det flack-fria trästaketet och blickade in öfver den vackra gården som omgaf huset; han såg och såg och blef alldeles förtjust däri vid första anblicken.

Det hela var som om det blifvit förordningstäldt just för dem, det är allt hvad som kan sägas därom. Där var också en frukt-trädgård och o - hvilken mängd af gröna äpplen! Där fanns en intressant slipsten under ett träd och en klarblå stol med pall under ett annat, en hack af vinbärs- och krusbärsbuskar samt en flock kalkonungar, som klumpigt trippade öfver bakgården. Timothy gick långsamt framåt i det tjocka gräset, förbi pumpen och en mossbelopen ränna, till dess en sidodörr blef synlig, och där satt en kvinna och sydde ihop brokiga trasor till mattvafnad. En rad af glänsande bleckkärl uppfångade solstrålarna och återkastade dem i tusen glittrande färger. Gräshoppor och syrsoer sjöngo sömnigt i det varma gräset, och ett tjug låtta, gula fjärilar svafvade öfver en grupp val-luktande stockrosor.

Plötsligt uppstod hon, som satt i dörren, följande glada sång, den hon tog i så hög tonart och sjöng med så mycket eftertryck, att syrsoer och gräshoppor liksom genom ömsesidig öfverenskom-melse afhöllo sig från all vidare täflan, och fjärilarna gjorde uppehåll i sin dans under flera sekunder.

"Jag fångar antilopen utan hinder, och tigerens unge med en kedja binder gasellen, fin ned silfverhår af mig till lekkanrar du får."

Timothy lyssnade uppmärksamt under några ögonblick, men kunde inte förstå orden på annat sätt än att fruntimmeret kanske hade något slags menageri, hvilket föreföll otroligt, men skulle vara någonting alldeles förtjusande, om det verkligen vore sant.

Hans ögon föllo nu på en liten marmorskifva under ett träd i ett skuggigt hörn af fruktträdgården.

"Det där är nog en dörrplåt, sådan som brukas på landet," tänkte han, "ja det är nog fruns namn: 'Martha Cummins', som står inristadt därpå. Nu vet jag då hvad jag skall kalla henne."

Han gick sakta vidare till framsidan af huset. Där funnos blomstersångar, en söt, vit katt satt och tog sig en lur på tröskeln, och ett fruntimmer satt vid det öppna fönstret och stickade!

Vid denna anblick slog Timothys hjärta så hårdt under den lilla jackan, att han nästan tum-lade tillbaka till korgvagnen, där Rags och Gay lågo tätt tillsammans i djup sömn. Han betraktade oroligt Gays ansikte, fuktade sin trasiga näsduk i den enda användbara källa han hade till hands, gnodde en otäck smuts-fläck från hennes lilla näsa; därpå drog han korgvagnen utför gången som förde till gårdsgrin-den, öppnade den och gick in,

steg upp för förstugutrappan, slog ett slag med den blanka portklappen och väntade sedan i barnslig tillförsikt på kallelsen att komma in och göra sig hemmastadd.

FEMTE SCENEN.
I Hvita gården; på eftermiddagen.
Timothy finner ett hus, där han tycker att ett barn behöfves, men invändarna där äro icke af alldeles samma tanke.

Emellertid hade miss Avilda Cummins lämnat fönstret och gått in i rummet bredvid efter en härfva garn. Hon besvarade dock knackningen; men när hon öppnade dörren, blef hon stående på tröskeln i stum förvåning, liksom stor som om hon fått se sina föräders skuggor stå i en rad i dörröppningen.

Timothys hätt kom hastigt af. Han hade inte sett den goda fruns ansikte riktigt tydligt, då hon satt i fönstret och stickade, eljes hade han nog inte vågat knacka på; men nu var det för sent att draga sig tillbaka. Nu såg han rakt in i hennes kolla ögon med sina egna glänsande grå, och sade modigt fastan med darrande röst: "Behöfver ni några små barn här, min goda fru?"

Behöfva några små barn! Hvilket opassande, dumt uttryck, liksom om små barn vore någonting alldeles oombärligt, just som andedräkten till exempel!

Intet svar följde. Miss Avilda försökte samlas sina spridda tankar för att finna någon nyckel till saken. Timothy började tro att hon dock, när allt kom om kring, inte var husets harskerinna, och med hägkonst af marmorskifvan i trädgården, gjorde han ett nytt försök.

"Bor miss Martha Cummins här, var så god och sag mig det!"
Ack, Timothy! Hvad kunde väl förmå dig till att, i detta viktiga ögonblick af ditt lif, röra vid den ömtåligaste punkten i miss Vildas minne?

"Hvad vill du?" stammade hon.
"Jag vill så gärna att någon skall upptaga min lilla flicka," sade han; "i fall ni inte har någon själf, så kan ni då inte träffa på någon som är hälften så söt och rar som hon; och ni behöfver inte ta mig också, förstår ni, i fall ni inte behöfver mig för att se efter henne."

"Det är mycket vänligt af dig," svarade miss Vilda surkastiskt och stod just i begrepp att stänga dörren midt framför näsan på detta besynnerliga barn, "men jag tror inte att jag bryr mig om att adoptera några barn i kväll - tack skall du ha! Det vore bättre att du skyndade dig hem till din mamma, om du har någon och vet hvar du är hemma."

"Jag - har ingen!" utbrast den stackars Timothy med ett hastigt och oöfverlagdt utbrott af tårar vid denna felslagna förhoppning; ty han var till hälften ett barn, så val som till hälften hjälte.

(Forts.)

Ej höjt priset
på våra tobaksorter. AJBER ROK-OBAK, Bobs, Curreney Fair Play Tuggobak äro af storlek och pris som tillförene. Vi hafva utströckt tiden för snowshoten till den 1 jan. 1904.

The Empire Tobacco Co., Ltd.
Heidelberg Medical Institute.

Skandinaviska sjukhjälp-föreningen
"NORDEN"
Möter förde fredagen 11. 8 e. n.
Clements Bl. Main St.

Herr-Ekipering.
Skjortor, Krugar, Halsdukar och näsdukar af Silke, samt löfdrigt allt som tillhör en första klassen Ekiperingssaffar.
Våra varor äro redbara.
Våra priser likaså.

White & Manahan,
500 Main St. - 137 Albert St.
WINNIPEG.

Hvarje Hem öfver hela landet bör
MASON & RISCH
PIANON

varakända för sin smakfulla ton- och kvalitet och hållbarhet. Är ej något af dessa pianon är det samma som att sakna hufvudfunktionen i hvarje musik-liskt nöje. Vi skulle önska visa eder några utmärkta prof som just aukommit från vår fabrik.

THE MASON & RISCH
PIANO CO'Y,
45 MAIN ST. - WINNIPEG

50 YEARS' EXPERIENCE
TRADE MARKS
DESIGNS
COPYRIGHTS & C.
PATENTS
Anyone sending a sketch and description may quickly ascertain our opinion from whether an invention is probably patentable. Communications should be addressed to the Patent Office, Washington, D. C.
MUNN & CO. 312 Broadway, New York
Branch Office: 7th St. - Washington, D. C.

Elektriskt Bälte
sändes fritt
Till hvarje man, som skriver till Heidelberg Medical Institute, St. Paul.
Om ni skädder ett smalt och svårt tyg till ett bälte för att bära ett "Electric Belt" utan en cent kostnad för det, det behöfver icke tillbringas några ögonblick af er tid. Ej ens behöfvt att skicka "postage stamp".
Så godt bälte som något i världen.
Heidelberg Medical Institute med ett kapital af \$100,000, är det största och rikaste Medical Institute i Nordvästern. Detta Institute skänker bort tusen af dessa Utmärkta Electro-Chemical Belts för att bäras och användas den hölande ägnade denna hälften besitta. Det stora "Electro-Chemical Belt" skäddes till och skickas. 10,000 män hafva under stora tiden blifvit återställda till hälsa, glad, reumatism, huvvärk, ryggsår, nervös utmattning, pangbråk, afstagnade bliskraft, njörsjukdom, lever-jaktion, mag- och sexuell besvärigheter, allmän svaghet, förkortad nervkraft och många andra sjukdomar. Det är värth till till 100 till hvar som helst. Det förskickas till alla, som behöfver denna stomerörliga kraft - elektriskt "Led i 18 år, slutligen kurerad."
FALL 1903. Aderton år sedan skäddes jag ett jag led af nervösitet och med denna orsak mig mycket obehagligt och smärtsamt. Jag hade svårt att rygg och så många smärtsamma tillfällen. Jag hade ett stort svårare tillstånd och var alldeles besvärad i allt, hvar jag föreför mig. Jag har varit i Heidelberg Medical Institute under en vecka sedan och jag anser mig tillfrisknad af en vecka sedan. Mitt tillstånd är nu så gott som helt förbättrat. Jag är nu en stark och hälsosam man.
Kom ihåg. Bälte skäddes af ett smalt tyg utan några kostnader. Det behöfver icke några kostnader. Det behöfver icke några kostnader. Det behöfver icke några kostnader. Det behöfver icke några kostnader.
Heidelberg Medical Institute.
218 and Robert Streets, ST. PAUL, MINN.

Egenom: till salu

320 acre af hvilket 285 acre äro odlade och 45 acre höland. Boningshus och nödiga uthus; 15 kreatur och 12 hästar. En mil från Oak Bluff järnvägsstation, 14 mil från Winnipeg. \$8,000 \$25 per acre. Sista årets skörd gaf 3,200 bu. "Canada" Farming Department 515 Main str. P. O. Box 254, Winnipeg Man.
En extra fin farm vid Stonewall, 1 1/2 mil från staden med goda byggnader, stall för 12 hästar och 54 kreatur, 112 acre innehåller god cordved, 88 acres odlad. För närmare uppgifter skriv till "Canada Farm afdelning", Box 254, Winnipeg.

Godt tillfalle.

240 3 mil acre vest från Stone wall, utmärkt god land, \$8 per acre. En tredjedel kontant resten på tid med 6%.
Denna tidnings kontor.
120 acre höland endast \$7.00 per acre, kontant. Detta är ett utmärkt tillfälle för att inom kort fördubla kapitalet.
Denna tidnings kontor.

Dr. O. Bjornson
Baker Block - 470 Main str
Mottagningstid 1.30 - 3, 7 - 9, m.
Dagtel fon 1142. Natt-1682.

Logen No 10
Framtidens Hopp
af I. O. G. T.
möter hvarje lördags afton kl. 7 1/2 i Northwest Hall, hörnet af Ross Isabell str.
Hr. Egnell, L. D
402 Henry str.

Calgary-Edmonton
-och-
Qu'appelle-Long
Lake
JERNVÄGS BOLAG
Till Salu Utmärkt
ÅKERBRUKSLAND
på Billiga och Lätta villkor
FRITT REGERINGSLAND
kan ännu erhållas inom korta afstånd från dessa jern-vägars Stationer
STADSTOMTER
vid alla stationer efter öfvannämda Jernvägar.
Alla närmare upplysningar meddelas bredvilligt af
Osler, Hammond & Nanton,
Land Department.
581 MAIN ST. - WINNIPEG

PATENTS
PROMPTLY SECURED
Write for our interesting books "Inventor's Help" and "How you are avoided." Send us a rough sketch or model of your invention or improvement and we will tell you free our opinion as to whether it is probably patentable. Selected applications have often been successfully prosecuted by us. We conduct fully equipped offices in Montreal and Washington; this qualifies us to promptly dispatch work and quickly secure Patents as broad as the invention. Highest references furnished.
Patents procured through Marion & Marion receive special notice without charge in over 100 newspapers distributed throughout the Dominion.
Specially - Patent business of Manufacturers and Engineers.
MARION & MARION
Patent Experts and Solicitors.
Office: New York 116 B'way, New York
Atlantic Bldg, Washington D. C.

De Värnlösa.
BERÄTTELSE
AF
MARIE SOPHIE SCHWARTZ.

(Forts. fr. föreg. nr.)
"Du visste allt detta, och försköt mig likväl icke?"
"Alva bad för dig! Jag har väntat på denna stund, då du frivilligt och af kärlek skulle förtro mig allt! Då först, Gerda! visste jag mig i dig hafva funnit en maka, hvars hjerta ode, ladt är mitt! Har jag be dragit mig?"
"Nej det har du icke! Dig, min barndoms ömme vän; dig ensam tillhör det nu helt och hållet. Säg blott, att du kan förlåta mig; att du, efter allt detta, älskar mig lika högt och lika varmt som jag dig?"
"Förlåt dig, Gerda, har jag länge sedan; vi hafva båda felat Älska dig gör jag, så högt mitt hjerta nu mera kan älska."
"Och jag får följa dig, då du reser?" frågade Gerda, och höllde sin mans händer med kyssar.
"Ja, i lif och död," försäkrade Ernst, och tryckte henne trolöst till sitt hjerta.
"Och jag är din till lif och själ," försäkrade Gerda, med hela sin forna liflighet.
Senare på aftonen stod Ernst ensam vid ett fönster, som låg åt söder.
"Alva! du har segnat, du har haft rätt, det ligger en stor och adel njutning uti att förlåta, och såsom menniska och kristen uppfylla sin pligt. Nu först är jag dig värdig," tänkte grefven.
Några dagar derefter reste Ernst och Gerda, glada och lyckliga till Italien.
På en soffa, uti en liten täck väning vid Drottninggatan, låg en blek, skön kvinna. Hennes ansigte bar prägeln af ett överståndet lidande. Bredvid henne satt en man med reslig växt, dystera anletsdrag och en i förtid färad panna.
"Gerda och Ernst hafva nu rest till Italien," yttrade mannen.
"Med glädje erfor jag det, af Gerdas senaste bref, som äfven bekräftade mitt hopp att de nu äro lyckliga," svarade den unga kvinnan.
"Ifall man försätta tro till människors ord, så låter det verkligen så."
"Och alla efterspaningar rörande Conrad hafva varit fruktlösa?"
"Ja. Du vet, att jag, några dagar efter förklaringen med dig, hvilken upplyste mig att denne gosse var Agnes son, skickade honom till sjös. Någon tid derefter ankom fartyget till Marseille. Der rymmer Conrad, och sedan hafva alla försök att korama honom på spåren misslyckats."
"Det är mer än sorgligt, men vi böra dock hoppas. och Malin?"
"Är chjelpigt fallen; alla försök att återföra henne strandade emot de onda vanor, som nu blifvit hennes natur. Det är icke mera behöfvat, det är böjelsen, som håller henne kvar på lastens bana. Hon har för andra gången

lemnat den fru, hos hvilken jag inackorderat henne, för att öfverlemnna sig åt ett utsväfvande lif. Allt hvad jag kan göra under dylika förhållanden är, att ställa så till, att hon för framtiden är skyddad mot nöden."
"Huru hoppöst! Hon är likväl icke mer än nitton år."
"Jag har gjort dig till viljes, Alva; du ser sjelf, att jag ingenting mer förmår."
Alva teg och lutade sorgsen sitt hufvud i handen.
"Men det är icke detta, som förtär mig. Lättsinniga mödar få lattsinniga barn! Derför råder icke jag allena. Det är en annan känsla, som frätande gnager på min själ."
"Änger, sanivetsqväl?"
"Nej, Alva, en man med min jernhårda karaktär är icke tillgänglig för dylika fantasier. Jag hvarken ångrar eller begråter; jag endast rasar. och förbannar det öde, som gjorde dig till min dotter."
"Herr baron!"
"Tyst, du måste höra mig! Du var den enda varelse jag satt högre än mig sjelf; du var den första som beherskat mig, och det med din dygd, din storsinhet samt din skönhet. Jag hade känt mig stolt och lycklig öfver att få kalla dig min maka, och vid din sida hade jag en gång kunnat erfaru verklig sällhet. Men då jag slutligen trodde mig saker om ditt egande, kommo dessa ord: din dotter! att ställa sig emellan mig och min lycka. Den tanken att jag måste försaka, att ett hänande öde rycker ifrån mig min jordiska sällhet, sätter mitt blod i brand och jagar sömnen från mina ögon; ty dessa ord hafva likväl icke haft makt att tillintetgöra mina känslor. Jag följer dig och jag lyder dig, emedan jag icke kan lefva utan att se dig. Du är blifven mitt straff, min plåga! Ser du icke att min panna färats vid tanken, att jag, som hittills trott mig kunna befalla öfver både mitt och andras öden, måste böja mig under nödvändighetens lag."
"Min far! detta språk från edra läppar innebar tusen dolkstyggn för mitt hjerta."
"Vet då, Alva, att jag hundra gånger önskat att du vore död, på det jag skulle slippa i dig se ett hämnande öde, straffet för mina brott; och likväl. när du blef sjuk, ville jag gifva allt hvad jag eger för ditt lifs frälsning. Jag vore färdig att hata dig för det du kommit mig att glömma mig sjelf. Jag måste därför bort ur din närhet, för att genast, likt en fridlös, återvända tillbaka till dig. Dessa känslor, som ömsom komma mig att fly, ömsom återföra mig till dig, utgöra för mig ett verkligt helvete!"
Ankomsten af Alvas lakare afbröt nu samtalen.
Följande dag företog baronen en längre utrikesresa.
Alva, som haft en svår bröstsjukdom och ännu var mycket klen, reste någon tid derefter till Lunds prestgård. Hon hade fullt komligt slutat alla bestyr med organiserandet af sin uppfostringsanstalt för fattiga barn, och denna var nu i full verksamhet. professor Gren hade åtagit sig att hafva en inspekterande verksamhet öfver dess gång.
På en skön villa i närheten af

Florens satt Gerda en härlig sommarafton och läste ett bref, då grefve Ernst inträdde.
"Nyheter från Sverige?" frågade han gladt.
"Ja, från Alva; hon befinner sig nu bättre och vistas öfver sommaren på Lunds prestgård. Alva lyckönskar mig varmt och innerligt till min förestående tillökning af sällhet."
Gerda rodnade och räckte sin man handen med ett förtjusande leende, fullt af kärlek.
"Ickesant, min Ernst, vår lycka blir då fullkomlig, när vi få en liten varelse att gemensamt älska?"
"Sake t, älskade Gerda, kommer det att fullborda vår sällhet," svarade grefven och kyssade henne ömt.
Lyckan låg således i alla skiftningar emot Gerda under Italiens sköna himmel. Man hade kommit öfverens att qvardröja der ett par år. Gerdas rörliga och lifliga själ passade så väl tillsammans med söderns sol och söderns folk. Huru många skön hägring af hoppet, huru många tusande dröm hade icke Gerda under dessa månader af ljuf väntan, att få en varelse till att älska. Hennes framtids himmel var klar och blå, intet enda moln fördunklade den. Och likväl, arma barn, huru kort skulle icke din sycka blifva!
Sex månader derefter var visserligen denna villa samma förtjusande ställe och naturen lika skön omkring den, men fåfängt söker man der den glada, lefnadsfriska Gerda. Man finner vid sitt inträde en bår, hvarpå hon ligger, "lik en förtid bruten lilja," och vid densamma står en sorgjande make, som i sina armar håller ett spädt barn. Grefve Ernst hade nu en son, hvars födelse kostat modern lifvet.
En vacker augustiafton, tvenne år senare vilja vi en gång göra ett besök i Lunda prestgård, der allt förblifver sig likt. Alva sitter ensam i salen vid ett af fönstren, med en drömmande blick ut i rymden. En och annan tår smyger långsamt utför kinderna. Hon kände sig ensam i världen, utan någon att lefva för. Hennes hjerta slog oroligt, och hennes lif föreföll så tomt, så öde och glädjelöst.
Länge hade Alva suttit så, då hon, öfvervågad af sina minnen, ofrivilligt framviskade namnet:
"Ernst!"
"Alva!" svarade en röst bakom henne.
Med ett utrop af öfverraskning och glädje vände hon sig om. Det var Ernst!
"Alva! jag har länge dröjt med att återse dig, emedan jag fruktade min svaghet; men en kärlek starkare än mitt förnuft, dref mig hit, att än en gång se dig, än en gång andas samma luft som du ehuru jag vet, att denna luft för mig är ett gift. Du har en gång sagt, att ditt hjerta aldrig kan älska mig. Alva! huru skönt kunde icke ännu lifvet blifva för mig. huru lyckliga både jag och mitt lilla moderlösa barn, ifall du delade mina känslor. Nu vill jag icke säga:

blif min, ty en kärlek, varm och tärk, såsom min är icke nöjd med det ljumma svar på sin låga, som din tillgifvenhet och sjelfuppföring skulle kunna gifva. Hvarför kan jag icke i ditt hjerta uppväcka kärlek?"
"Ernst! jag har alltifrån första stunden af vårt sammanträffande älskat dig. Men först nu är du fri! nu kan jag, utan att behöfva rodna, säga: Dig! och ingen annan har mitt hjerta alltid tillhört, från det ögonblick, jag visste att jag egde ett sådant!"
Åtta dagar derefter firades Alvas och Ernsts förlofning hos den senares mor, som sedan något öfver ett år varit enka.
Alva vistades på Lunda prestgård, till dess brölloppet var förbi. Dagen derefter reste de till en egendom i Vermland, hvilken grefven inköpt, emedan Alva icke ville bo på Helenefors, såsom baronen önskat.
Baronens lynne blef efter Alvas giftermål allt dystrare och dystrare, men grefve Ernst och hans unga maka njöto deremot en ostörd och ren lycka. Alva hade genom försynens skickelse, ändtligen funnit belöningen för sina många försaker och uppföringar.
Gerdas lille son fann uti Alva en öm mor, som med odelad kärlek uppfostrade och vårdade honom. Han var och förblef det enda barnet.
Ett år efter Alvas förening med Ernst, vandrade baronen en mulen höstafton utmed forsen på gångstigen från prestgården. Stormen tjöt i skogen, och vattnets brusande utgjorde ett slags ackompagnement dertill. Han stannade på samma plats, der han, för några och tjuu år sedan, befläckade sig med en broders blod.
Mörka och förfärliga tankar trängde sig på honom, och inom hans bröst rasade en storm, lika vild, men mera härjande, än den uti naturen. Denna man, hvars lif varit en oafbruten kedja af den mest hjertlösa och kalla egoism, kände sig nu, i allt sitt öfverflöd, ensam och öfvergifven af alla. Der han nu stod, med armarna korslagde öfver bröstet, stirrade han dystert ned i djupet. Minnen af hans lif, dess brott och njutningar, genomföro honom; och vid denna återblick fann han icke en enda dag af verklig glädje eller sällhet, för hvilket det lönat mödan att lefva. Derefter kom minnet af Alva, och en frossa skakade hans lemmar. Hans tankar dröjde, med passionerad envishet, vid Alvas bild, som han tyckte sig se med sorgsen blick betrakta honom och peka åt himlen, hänvisande, att han hade mycket att ångra, afbedja och begråta! Men denne man hade inga tårar, ingen tro, intet hopp. Han var mycket att beklaga, som, ehuru uppekad af sina brott, likvisst aldrig skulle ens försöka att bättra sig eller att försona dem.
Plötsligt kände han sig hårdt fattad uti axeln, och en röst yttrade:
"Gif hit din klocka och dina penningar," och i det samma stod

framför honom en undersåsig karl, klädd i sjömanskläder, samt en yngling, hölj i trasor.
"Nej, dem slipper du," svarade baronen, som återkom till sin vanliga köld och med en rörelse gjorde sig tri från mannen.
"Det få vi se," svarade honom gossen, som nu rusade fram, för att bemäktiga sig klockan.
Baronen fattade dervid angräparen om nacken, men denne gaf honom ett knifstyg i sidan. Begge stodo vid kanten af vattenfallet, och då baronen af smärta vacklade, störtade han ned deruti, dragande gossen med sig. De uppslukades af vattnet och försvunno i djupet.
"Det var dumt," utropade mannen i sjömanskläderna, "två människolif utan nytta, och Conrad, stackars satan, som skulle följa med!" hvarefter han afstignade sig.
Brodermordet hämnades således här med ett fadermord. Det ligger i den eviga naturordningens moraliska gång, att det onda, förlärer senare, men nödvändigt, måste, på ett eller annat sätt, illa sluta.
Detta utgör Guds straff.
SLUT.
Status Ohio, Statens Toledo, Lucas County.
FRANK J. CHENEY svär att han är den äldre delägaren i F. J. CHENEY & CO., som har sitt kontor i staden Toledo, nämnda county och stat, och att samma firma vill betala en summa af hundra dollar för bevis om de fall af konkurs som icke kan betala vid bruket af HALL'S CATARH CURE.
Frank J. Cheney.
Bevitnat för mig och underskrifvt i min närvaro den 6:e December 1894.
A. W. GIBSON, Notarie Publicus.
HALL'S CATARH CURE taget invariet och verkligt direkt på blödet och slimmhinnorna i systemet, skrifv eller luffa, gratis.
F. J. CHENEY & CO., Toledo, O.
Skrifv hos alla apotekare, etc.
Hall's Family Pills äro de bästa.
MRS. OTTILA EGNELL
svensk examinerad barnmorska, önskar blifva ihågkommen. Adress
402 HENRY ST.
JOS. KERR & CO.
Begravningsbyrå och balsamering.
140 PRINCESS STR.
WINNIPEG. MANITOBA.
Tel. 413. Privat Tel. 490.
VED
Alla slags Ved och Kolsorter finnes på ager hos undertecknad.
KOL
Lägsta priser
Telef. 798.
Bostad 96 Dagmar st.
M. P. PETERSON
En god tid
måttare är värd att hafva. Våra ar och klockor äro säkra. Just sådana som passa Eder smak och börs. Juveler pryda alltid om de äro smakfulla. Det är sådana vi sälja. Kom och bese våra tingar.
THOMAS J. PORTE,
Juvelerare.
404 Main str., Winnipeg.
W. J. GUEST
Fish market
SILL och annan
Fisk, FJÄDERFÅ, VILLEBRAD och OSTRON.
600 Main Street
Winnipeg. Man.

Winnipeg.

VÅR RIM.

Lägg bort ditt påsvärk, det är vår
Tag af ditt "ylle" och du får
En slag af gripp, och så du går
Till hemmet ditt, och lilla mår,
Det illa går så gammal spår
I hela kroppen är du "sane"
Det hjälper ej att ta en tår.
Se'n dokorn! Ha, hvad förestår?
Aptekarn tar så det förlår
För medicin som smakar svår.
Till slut du blifver lagd på bår—
Och vännar längsamt bakom går
Kan dessa akta sig för "vår".

De af landsmännen som vistats
här i landet i tre år, hafva rätt att
utfå sina medborgarskapper och in-
bjudas härmed, att komma till vårt
kontor då vi skola ombestyrta utta-
ganget af papperen för dem utan
någon som helst kostnad. Väl-
komna!

Från skandinaviska baptistkyrkan.
Pastor W. J. Ritzen, från baptist
kyrkan i Jemtland, Sverige, ankom
hit till staden förliden vecka och
predikade på söndagen i härvaran-
de kyrka.

Om fredag afton afhålls i kyr-
kan ungdomsmöte vid hvilket pas-
tor Ritzen kommer att tala. Äfven
kommer pastorn att predika i kyr-
kan nästa söndag på f. m. kl. 11
och på kvällen kl. 7.

På fredag afton kl. 8 den 1 maj
kommer synktion att afhållas i kyr-
kan hvarvid kaffe med dopp kom-
mer att serveras och ett mycket godt
program att presteras. Bland an-
dra nummer på programmet kommer
pastor Ritzen att spela, sjunga och
hålla tal. Pastor A. J. Petterson
från Tyndall kommer äfven att
medverka. Inträdesavgiften är en-
dast 25 cents person och 10 cents
för barn hvarför man har skäl att
hoppas på ett mycket talrikt besök.

Ett generalmanagers kontor för
C. P. R. kommer nu att öppnas
här i Winnipeg med Mr. J. W.
Leonard som föreståndare. Från
detta kontor kommer att skötas al-
la bolagets affärer för den del af ba-
nan som ligger väster om Lake
Superior. Dag efter dag visar det
sig att stora affärer och bolag öpp-
na sina kontor och affärslokaler i
Winnipeg, hvilket utgör ett ovä-
dersägligt bevis på att affärsvärlden
redan nu betraktar vår stad som
centrum för Canadas handel och
industri och att innevånarantalets
mångdubblande af staden är endast
en kort tidsfråga på några år.

Ett extra tåg med 450 emigran-
ter passerade Winnipeg i går. Ett
annat extra tåg med 270 emigran-
ter, af hvilka en del äro svenskar,
kommer hit i dag. I morgon kom-
mer ytterligare ett tåg bland hvil-
kas passagerare äro många skandi-
naver. Dessa äro de som komma
öfver atlanten med Mayflower,
hvilken för ett par dagar sedan an-
kom till Boston.

**ROYAL
CROWN
SOAP**

**Hårt och Mjukt
Vatten.**

Spår omslagen för premium.

THE ROYAL CROWN CO.

WINNIPEG, MAN.

Gynna "Canadas" annonsörer.

Pastor Rosenthal har jakande
besvarat kallelsten till lutherska för-
samlingen i Scandinavia.

Pastor J. A. Mattson har blifvit
förrördnad att deltaga i den kommi-
te, som skall tillägga en föreståndar-
re för Minnesota konferensens dia-
konissanstalt.

Åtta nya poliskonstaplar hafva
antagits, inswårts och började i går
sin tjänstgöring.

Fäst. Fredagen den 8 maj kom-
mer i Scand. missionskyrkan att
hållas en "Social och Bazar", till
hvilken landsmännen inbjudas. In-
trädesavgiften är 25 cents person.

Mr. A. Hallonqvist har under ett
par dagar varit sjuk, men är åter
på sin post å immigrationshallen.

Predikant O. W. Bengtson predi-
kar nästa söndag klockan 3 hos
Hemmingson i kolonien Scandinavia.
På fredagen håller han guds-
tjänst i Minnedosa.

Observera annonsen "Prairie City
Loan Company". Mr. E. Peterson,
en af våra bäst kända skandi-
naver i staden, är agent för det-
samma.

Oaktadt den kontanta inkomsten
för vattenskatten detta kvartal
mycket öfverstiger alla föregående
är dock antalet af de som försum-
ma att i tid erlägga sin betalning
större. Totalsumman som inbe-
talats till och med i går var \$19,-
897.56, men ännu är det omkring
200 räkningar som ej betalats.

En högtidlig akt försiggick i
lutherska kyrkan förliden söndags
förmiddag, då årets nattvardsun-
dom konfirmerades. Förliden bör-
jade vid 11 tiden, och visade det-
samma, att pastor nedlagt mycket
och omsorgsfullt arbete på de ungas
undervisning i kristendomens san-
ningar. Kyrkan var fylld af folk.
Årets konfirmerationsklass bestod af
följande lärjungar:

Anna Josefina Backlund, Teckla
Elenora Nilson, Maria Josefina
Holsten, Anna Eugenia Tidholm,
Ellen Maria Nilson, John Emanuel
Mattson, August Bernard Vin-
qvist, Olof Gotthard Olson, Birger
Edvard Smith.

Vår välkände landsman Mr. Ole
Simonson, återkom i fredags från
en tre månaders resa i det gamla
fosterlandet. Mr. Simonson möttes
vid stationen af en massa vänner o-
bekanta som uttryckte sin glädje
öfver att ånyo ha den jovialiske och
allmänt omtyckte egaren af Skandi-
navian hotel tillbaka i Winnipeg.
Resan hade varit särdeles angenäm
och många äro de minnen som hit-
fördes från det gamla hemmet. Om
i vill veta hur det står till på andra
sidan atlanten, så gå bara in på
"Skandinavien" och fråga "Ole" så
får ni besked, som dock alla sluta
med att, "borta är bra men hemma
bäst".

Konserter i svenska lutherska
kyrkan förliden torsdag hade lo-
kast en talrik publik, hvilken till al-
la delar tycktes vara belåtna med
sin kväll och den hade fullt skäl
dertill ty sällan, om någonsin har
det bjudits på ett bättre program.
Vi beklaga att vårt begränsade ut-
rymme gör det omöjligt för oss att
ingå i några närmare detaljer, hvar-
för vi endast gratulera professor
Berggren för de lyckade arrange-
menten och framföra till alla de
uppträdande ett hjertligt tack och
välkomna åter.

Föreningen Norden möter freda-
gen den 24 dennes kl. 8 e. m. å van-
ligt ställe, Utaxeri-g 50 cents.
Nykomna svenskar som ämna bostä-
ta sig i Canada böra ej församma
att ingå i denna förening, ty på
samma gång de derigenom skydda
sig själva blifva de i tillfälle att
samarbeta med sina landsmän för
deras gemensamma bästa.

CASE

TRÖSKMASKINER

lördrages af alla nationer.



För utförlig katalog adressera:

J. I. CASE THRESHING MACHINE CO.
WINNIPEG, MAN.

I *Lydia*-mystolen blef i tisdags
en Julian Paloiski, tilldelad en
lektion i vanligt folkvett honom
till straff och andra till varnagel.
Ovannämnda "herre" hade nämligen
instämt Mr. John Marx för
öfvervåld, men under rätttegången
kom det i dagen att Paloiski hade
under ett möte i "Holy Ghost"
kyrkan nekat att aftaga sin hatt
oaktadt dertill uppmannad af de
närvarande och hade han dessut-
om använt förolämpande uttryck
Marx slog då hatten af Paloiski
hufvud, och den sednare hade o-
försämndhet nog att fordra ersät-
ning för sitt "skadade anseende".
Domaren fällde sin dom så att
den anklagade frikändes och att
ominte Paloiski hade vetat nog att
taga af sig hatten i kyrkan hade
han förtjent allt det stryk han
fick—och litet till.

The Prairie City Loan Co. Limited.

Undertecknad vill härmed fästa si-
na landsmän uppmärksamhet på att
om de ämna bygga eller köpa
hus, tomter eller farmar eller vilja
låna pengar att det är fördelak-
tigast för eder att insända eder ap-
plication till THE PRAIRIE CITY
LOAN CO. I detta bolag kan lån
erhållas till omkring 1 proc. ränta
och på goda villkor, med afbetalning
af \$5.25 p. månad på ett tusen
dollars lån. \$5.00 af afbetalningen
på kapitalet och 25 cents är räntan.
På 16 år och 8 månader med \$5.25
p. månad belöper sig hela summan,
kapital och ränta till \$1050. Endast
\$50 i ränta för \$1,000 på 16 år och
8 månader. Detta kan man med
skäl säga är billigt, och ett godt till-
fälle att få sig ett eget hem. All-
drig någonsin fört har dylika vil-
kor erbjudits allmänheten i Canada.
Sluta upp med att betala hög lön-
ränta. Insätt i skrifvet belöpet den
summa du utbetalar hvarje månad
för husränta, som afbetalning på ditt
eget hem, och med tiden har du ett
egert och skuldframt hus.

Kom ihåg att lån med 5 proc.
ränta på 1,000.00 belöper sig i rundt
tal till \$2,250.00 på 16 år och 8 må-
nader eller med andra ord; du har
dill att betala i ränta \$1256, utom
kapitalet hvilket är \$1,000.

Försumma inte tillfället när det
heter i dag, emedan applicationen
måste inlämnas till hufvud kvarteret
en viss tid före än länet, uti emnas,
så passa på och blif bland de förste,
"Den som kommer först till kvarnen
får först målet". Alla bref besvaras
på engelska eller svenska. För pro-
spekte och vidare upplysningar till-
skrif

ELOF PETERSON, Agent,
293 Ellen St., Winnipeg.

SVARTA KOSTYMER

Om det skulle finnas något som denna butik är blist sorterad
uti, så är det — SVARTA KOSTYMER hvilket är vå specialitet.
Efterfrågan för vårt speciella lager af Svarta "Clay
Worsted" kostymer tilltaga dagligen. Liknande värdefulla kos-
tymer finnes endast hos oss och vi garanterar dem, både hvad
tyg och syning beträffar.

\$12, \$13.50, \$15

Kom ihåg att den enda "UNION LABEL CLOTHING"
butik i Winnipeg är vår. Fråga efter "label".

HOOVER & TOWN
680 Main St.
Invid C. P. R. stationen.

BYGGER NI.

Kom ihåg att **Eddys förhydningspapp** är den bästa
i marknaden. Den är mycket starkare än andra pappersorter
samt drager ej fukt eller gifver någon obehaglig lukt från sig.
Basta material att använda för hvare sig det ena eller andra
byggnadsändamålet. Tillskrif

TEES & PERSE.
Agenter i Winnipeg.

VESTRA CANADA. FRIA HOMESTEAD.

Äro ännu tillgängliga i många delar af provinsen, såväl som i de närgrän-
ande distrikten i Assiniboia, Alberta och Saskatchewan.

Ekursionsstarifer för nybyggare till Västtra Canada erhållas
alla platser i Förenta Staterna tillsammans med alla upplysningar om
huru att tillförsäkra sig en FRI FARM i det stora hvete-odlingsbältet om
anhållan därom insändes till Superintendent of Immigration, Ottawa,
Canada.

Skrif till hvilken som helst af Regeringens Agenter i Förenta Staterna
eller

Superintendent of Immigration.

Ottawa, Canada